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Nr 206. Dnia 16 września.
Na Prowincji i w Cesar

stwie wynosi rocznie rubli Br. I 
(w tętn mieści się opłata pocz*” 
za przesyłko rs. 1 kopiejel' 
oraz za opakowanie i elcspi 
rs. 1 kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje się roes- 
B nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłano (1* 
> Redakcji nie zwracają alf

— Pada miejska warszawska dobroczyrmnoici publicznej podaje 
do wiadomości, że w wykonaniu zapisu ś. p. Jakóba Fontany 
z dnia 20 marca 1773 r., przypada do przyznania w roku bie
żącym suma rs. 45 tytułem w«)>areia dla biednej wdowy obar
czonej dziećmi, albo tytułem posagu dla biednej panienki mo
ralnego prowadzenia, z pierwszeństwem dla tamilji zapiso-i 
dawcy, albo żony jego Magdaleny z Barczów, z warunkiem, 
iżby ta, której przyznanem będzie wsparcie lub posag, modliła

Prenumerata „Kur jera War- Hf® 
“»wskiego,“ wynosi w Warsza- Ejsfó* 1 

rocznie rs. 4 kop 80, pół- a&U' 
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 M&j 
••20, miesięcznie kop 40, za odno- 
•zenie do domów dopłaca się kop. 5. Mn

— A cóż to za sowizdrzał — mruknie tenże, zbie
rając karty z podłogi.—Miałem siedm bez atuta...

— Tst — szepnie mu sąsiad — to sam gospodarz.
— Tem bardziej, w domu swoim powinien być uwa

żnym... Ale gdzie tam u nich szukać jakiegoś po
szanowania dla urzędu i wieku. Inny przynajmniej 
przeprosiłby, a ten letkiewicz przeleciał jak uragan.

__ Zmiłuj się Feliksie — szepcze jednocześnie pa
ni do męża — czego ty tu siedzisz a nie ma kto gości 
zabawiać!... Gdzież jest więcej wina? Patrz, mło
dzież nie tańczy, ten pan przy fortepianie grać nie 

■ chce, powiada że zmęczony... Ruszże się, fe, gospo- 
j darz taki... Spojrzno. ta lampa czegoś kopci, gdzie- 
; żeś podział trybuszon?
j — Idę, idę moja duszko, myśl&łem że wszystko
i w porządku, a i tu wypadało... tego...

— Panie Konradzie — zwraca się do mnie zakło
potana pani Cecylja — na miłość Boską pomóż mu... 
A propos, dlaczego pan nie tańczy?

— Nie mam z kim...
— Bardzo grzecznie z pańskiej strony! Tyle ślicz

nych panienek, tyle młodych mężatek siedzi... Idźpo 
pan do doktorowej, patrz, nudzi się i nosem krzywi...

— Dobrze, pójdę — odpowiadam filuternie — ale 
wprzód przetańczę z panią obiecanego walca.

Zamiast odpowiedzi, położyła mi lewą rękę na ra
mieniu, i w ten dość poufny sposób dostaliśmy się do 
salonu. Nie wiem, czy walec był tak ochoczy, lub 
też w duszy mojej było zanadto gorąco, dość że tań
czyłem podobno bardzo zapalczywie, wywijając tan- 

I cerką z bezprzykładną energją... Baję słowo, nie czu- 
’ łem ani widziałem tęgo, aż dopiero gdy się wyrwała 
I z moich objęć, przybiega ciotka Owczynska:

Numer pojedynczy w Kan- Es 
•orze Redakcji kop. 5. uś El

Redakcja otwarta od tl-tej j
•ano do 3-giei po oołudniu. *
Dsiś- ŚŚ. Cypryjana B. i.Eufemji M. 
łu'r': 5/ran św. Franciszka i S. Justyna, 
oroda ŚŚ Józefa z Kooertvnii i To

się przęz pięć piątków za duszę zapisodawey, a nadto spo' 
władała się i komunikowała. <*

Współubiegające się o pozyskanie takowego wsparcia lub 
posagu, winne są najdalej do dnia 18 (30) października r. b. 
wnieść podanie do rady miejskiej i dołączyć:

a) Świadectwo moralnego prowadzenia się, niezamożnośei i 
o pozostawaniu w stanie niezamężnym, wydane przez dwóch 
właścicieli domów w Warszawie i poświadczone przez komi
sarza policyjnego właściwego cyrkułu, a nadto:

b) Wdowy—metrykę śmierci męża i metryki urodzenia iełr 
dzieci.

■ c) Panny—metrykę swego urodzenia.
d) Krewni zapiaodawczyni albo żony jego winni złożyć od-' 

powiednie na to dowody prawne.
Członek zarządzający czynnościami rady K. Puchalski. 

—^L Sekretarz rady J. Magnuski.

— Kościół św. Anny na Krakowskiem-Przedmie- j 
ściu, w którym kończył się dnia wczorajszego czter- 
dziestogodzinny odpust ku czci Najsłodszego Serca 
Najświętszej Panny, w połączeniu z uroczystością 
Imienia N. Marji, przepełniony był pobożnymi. O ka
żdej bowiem dnia porze, począwszy od samego rana, 
zmieniając się na przemian, wierni składali korne swe 
modły przed wystawionym publicznie Najświętszym 
Sakramentem, oddając zarazem cześć swą Niepokala
nie Poczętej Boga-Rodzicy Dziewicy? której uroczy
stość podwójna obchodzono. Kapłani zas głosząc sło- 
*o Boże, tak zrana jak i po południu, zwracali uwa
gę pobożnych swych słuchaczy na dobrodziejstwa 
i łaski, które za wstawiennictwem uroczystującej 
Najświętszej Dziewicy, jako Matki Zbawiciela, co
dziennie od Pana Zastępów odbieramy.

Świątynia też cała jaśniała rzęsistem światłem, 
b ołtarz N. Serca Marji przybranym był w egzotycz
ne kwiaty.

Wotywę odpustową odprawił JX. Leon Jungowski, 
regens konsystorza, oraz profesor seminarjum du
chownego. ,

Następnie Summę celebrował JX. • Busiakiewicz, 
profesor instytutu głuchoniemych i ociemniałych.

Nieszpome nabożeństwo odprawił JX. Atanazy 
Czepulewicz.

Słowo zaś Boże głosili: zrana JX. Wołyniec, kape
lan szpitala św. Łazarza, a po południu JX. Andrzej 
Redke, wikarjusz archikatedralny.

Kościół zaś Opieki św. Józefa, także na Krakow- 
skiem-Przedmieściu (wprostulicy Królewskiej), obcho
dził w dniu wczorajszym odpustem zupełnym 117-tą 
doroczną pamiątkę swego poświęcenia.

W wigilję tej uroczystej pamiątki nieszpome nabo
żeństwo odprawił JX. Borzewski, kanonik metropoli
talny warszawski. Nazajutrz Wotywę na intencję cze
ladzi stolarskich, tłumnie otaczających ołtarz swego 
patrona, św. .MTtfr, odprawił JX. Jaworski, wikarjusz 
parafji Służew, pod Warszawą. Następnie Summę ce
lebrował JX. Brzezikowski, wikarjusz parafji św. Krzy
ża, a Nieszpory JX. Niewiarowski, wikarjusz kościoła 

Józefa Oblubieńca N. Panny Marji, który też przed 
Spoczęciem Summy wygłosił słowo Boże; zaś w cza
cie Nieszporów kazanie miał JX. Stojakowski, prefekt 
Bzkół rządowych.
--W kościele Dzieciątka Jezus przy placu Wa

reckim, gdzie obchodzoną była również w dniu wczo
rajszym rocznica poświęcenia tego Przybytku Pań
skiego Wotywę odpustową odprawił JX. Dębnicki, 

wikarjusz kościoła św. Krzyża, który następnie w cza
sie Summy, celebrowanej przez JX. kanonika Kacza
nowskiego, dziekana kapelanów wojskowych, głosił 
słowo Boże. Świątynia przybraną była w piękne 
dywany, kwiaty i rzęsiste gorejące światła.

— W kościele św. Ducha wprost ulicy Mostowej 
zakończonym został w dniu wczorajszym jako w o- 
ktawę uroczystości Narodzenia Najświętszej Panny, 
odpust tygodniowy ku czci Boga-Rodzicy-Dziewicy, 
w połączeniu z obchodem dorocznej pamiątki Pod
wyższenia św. Krzyża. Nabożeństwo wielkie, tak do- 
południowc jak i nieszpome, celebrował JX. Lebie- 
dziński, słowo zaś Boże wygłosił JX. Chełmicki re
ktor tegoż kościoła.

W kościele św. Jacka przy ulicy Freta, gdzie ob
chodzoną była odpustem zupełnym także doroczna pa
miątka Podwyższenia św. Krzyża, Wotywę odpustową 
odprawił JX. Dębski, kapelan wojskowy, następnie 
słowo Boże przed rozpoczęciem' Sumy wygłosił JX. 
kanonik Wierzbicki, zarządzający tymże kościołem, 
odprawiwszy następnie popołudniowe nieszpome na
bożeństwa. Sumę zaś celebrował JX. Wróblewski, 
który też wygłosił w czasie Nieszporów naukę du
chowną.

W kościele archikatedralnym i metropolitalnym 
św. Jana celebrował wczoraj Summę i Nieszpory JX. 
kanonik Sotkiewicz, administrator archidyecezji war
szawskiej, słow’0 Boże zaś wygłosił JX. Redke wikar
jusz miejscowy, a Wotywę literacką odprawił JX. Su
checki, także kapłan miejscowy.

— Pojutrze, oraz w piątek i sobotę w b. tygodniu, 
przypadają trzecie tegoroczne Suche dni, w które Ko
ściół obowiązuje do ścisłego postu.

Przybyli czasowo do Warszawy: JJXX. Bereśnie- 
wicz, biskup dyecczji żmudzkiej, w powrocie z ku
racji za granica, i Gintowt, biskup, sufragan i admini
strator dyecezji płockiej, który w dniu jutrzejszym 
o godzinie 5-tej po południu udzielać będzie w ko
ściele św. Józefa, Oblubieńca N. P. M., na Krakow- 
skiem-Przedmieściu (obok skweru), Sakrament Bierz
mowania.

Źródło nazwisk miast, wiosek, pól i uroczysk nie 
płynie bynajmniej z bujnej fantazji mieszkańców ani; 
bezmyślnej gry dźwięków i przypadkowo wymówio-j 
nych wyrazów...

Wszystkie nazwy mają przyczynę pozytywną, któ- 
ra leżała bądź w przymiocie miejsca, bądź wzięła po
czątek od imienia, godności lub stanu posiadacza, za
łożyciela, osadnika.

Przy świetle dzisiejszych badań naukowych nie 
mogą się ostać oparte wyłącznie na bujnej wyobraźni, 
takie wywody jak np.: nazwy Iłży od' „jej łzy“, t. jJ 
łez jakiejś księżnej wylanych nad zgonem syna, 
który miał spaść z wieży zamku iłżeckiego; nazwy 
rzeki Niewazy (rozgraniczającej Żmujdź z Lifrśrą) od 
słów „nie wierzę"? wyrzeczonych przez piękną żmuj- 
dzinkę młodemu’ litwinowi. który stójhe na przeciwle
głym brzegu rzeki, miłość jej wieczną zaprzysięgał; 
nazwy rzeki Hańczy od słów litewskich „gana cze" 
jakoby wygłoszonych nad tą rzeką przez księcia Troj- 
dena; nazwy Warszawy od imion dwojga bliźniąt 
Wary.i Sawy, jakoby trzymanych do chrztu przez Ka
zimierza Sprawiedliwego, który znalazł je zabłądziw
szy na łowach w puszczy, która wówczas w miejscu; 
późniejszego grodu szumiała...

Lecz nie dziwota, gdy nawet ludzie naukowi nazwę. 
Sandomierza tłómaczyli miejscem w którem „San do
mierza* do Wisły; nazwę Pokucia wywodzili od poku
towania, na co znalazł się i dowód historyczny, jako 
że rzymianie wysełali tam swoich bannitów „ua po
kutę"! Nazwę Bydgoszczy wyprowadzono od „obicia

(Datery eiąg — P«t» Br 205l-
. Kiedy się tak jednem uchę® przysłuchuję różnym 

tykom naszej pracy, łapie mię pod rękę pani 
u*czyńska. ....................
. Konradku, serce moje, kompromitujesz i siebie 
• Cesię, wodząc tak za nią oczyma... A tort kupiłeś 
fatalny!... Fe, kto widział podawać chlebowy jak 
j rzemieślników jakich, żeby się mogli najeść. By- 
łat® dopiero w kuchni, serce ty moje, sarninę zepsuli 
Pa nic, sos przydymiony,.. Ale niech dają, niechże 

raz dają przed dwunastą; jutro wigilja do Matki ■ 
ni® mogłabym jeść sarniny, proszę cię, po- i 

W1*dz Cesi...
Ledwie że mogłem odczepić się od babiny, dra- 

PHąwszy przed mą do męzkiego pokoju. Starszyzna 
|ra w karty, a pan Czupurek jakby nie nąiał co lepsze- 
p? do roboty na swcim balu, przechadza się od sto
pka do stolika i gapi się, zaglądając w karty gra
jącym.

~~ Feliksie! — słyszę głos ze drzwi od jadalnego 
Pokoju - Feliksie!

t-^upurek, jakby po nagłem przebudzeniu, puszcza 
® ku żonie, a przeciskając się przez krzesła grają- 

■ wy trąca karty z rąk starego Jogla, i o mało co 
© 2 krzesłem nie przewraca.

1 Długość dni* godzin 12 ntaut 34 
Ubyło n » 4 „ 14_
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— Jakże można panie Konradzie! Patrz, uderzyłeś 
suknią Cesi w oko doktorową... patrz jak trze chustką, 
a idźże przeproś!

Biegnę więc bez tchu i z całem uszanowaniem sn- 
mituję się za moją nieuwagę. Pani doktorowa jest 
osobą dość jeszcze młodą i bardzo dobrze wychowa
ną, przyjmuje tedy grzecznie moje przeprosiny.

— Czy pan zawsze tak energicznie tańczy? — za
pytuje z uśmiechem, trzymając chustkę przy oku, i 
robiąc mi obok siebie miejsce.

— Zawsze... To moja zasada: jeżeli co robić, to ro
bić z energią, & jak bawić się, to'bawić ochoczo. Je
dnak proszę, niech pani nie sądzi, że za każdym ra
zem wybijam oczy siedzącym damom... nie, tu wię
cej winna suknia pani Czupurkowej, aniżeli ja...

— Prawda, że śliczna suknia — rzecze sąsiadka, 
obcierając ostatnią łzę z chorego oka. — Zazdroszczą 
jej też wszystkie panie, ale to od pierwszej do osta
tniej...

— Ma się rozumieć, z wyjątkiem pani.
— Naturalnie, dowód, że to panu mówię... Przy

znam się, ińe rozumiem zazdrości dla zazdrości i 
owszem cieszy mię jak ktoś pięknie wygląda. C fti 
jest tak milutka i dobra kobieta, a mąż tak ją kocha, 
że choć pozwoli sobie małego zbytku, to jej ujdzie, 
zwłaszcza jeżeli mężowi nie robi to różnicy. A tym 
paniom z kanapy zaraz wszystko szkodzi: zbytnica, 
rujnuje męża, a taka suknia kosztuje najmniej sześćset 
reńskich, a jak to można... Wie pan, brzydzę się taką 
obmową!
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j^-i‘‘ lub „pobytu gości" a nawet „pobytu gotów'1, 
jwprostu nazwy takie jak: Bydgoszcz, Małogoszcz, 

Dokrogoszcz, Radgoszcz, pochodzą od dawnych imion 
osobowych: Bydgost, Małogost, Dobrogost, Radgost. 
Podobnie inyli się i Chodakowski, twierdząc że Biało- 
goszczaj pod Lwowem „należy do wyobrażeń staro
żytnych" mytologji słowiańskiej, niby jakiś bóg Biały 
Gość!

Nam jednak chodzi tu dziś tylko o naszą Warszawę, 
której pierwotne założenie może być na zawsze mgłą 
wieków osłonięte, ale nazwa nie jest wcale zagadko
wą, jak się to zdawać może ogółowi nieobeznanemu 
z kluczem etymologicznym do nazw słowiausko-pol- 
skich; ogółowi, któremu dotąd próbowano wytłuma
czyć tę nazwę od gór czyli „werchów, werszów", któ
rych Warszawa nie posiada, bądź od możnowład- 
ców czeskich Wersowców, bądź jak Sarnicki, który 
założenie naszej mazowieckiej Warszawy przypisuje 
awarom!

Tymczasem Wars z jest to poprostu pospolite w Pol
sce do wieku XV-go imię, będące skróceniem Warci
sława, równie jak Waroisz.

Nietylko w mowie potocznej, ale i dyplomatach, 
był przyjęty zwyczaj skracania prawie wszystkich i- 
mion osobowych poisko-słowiańskich, zwłaszcza tych 
które się kończyły na shw.

Tak zamiast Gniewosław mówiono i pisano zwykle: 
Gniewosz, Gniewek, Gniew zamiast Gościsław; u- 
żywano Gościsz lub Gost; ijnię Stanisław skracano na 
Stanisz i Stasz (Staś)'; Strachosław na Strasz; Zdzi
sław na Zdzisz (Zdziś); Zbysław na Zbysz; Skary- 
sław na Skarysz i Skarsz, a Warcisław na Warcisz i 
Warsz, i t. p.

Ód imion podobnych mamy bardzo liczne nazwy 
miejscowości. Np. od Gniewosza wieś nazwano Gnie
woszów, Gniewkowo, Gniewy, Gniew; od Zbysława 
czyU Zbysza—Zbyszewo, Zbyszyce; od Skarysiawa— 
Skaryszew, Skarszew, Skaryslawice; od Warcisława 
czyli Wąrcisza, Warsza, w różnych stronach kraju: 
Warszewice, Warszowice, Warszyce, Warszówek, 
Warszówka, Warszewka, Warszew, Warszawka i 
Warszawa czyli Warszowa wioska, własność lub sa
dyba Warsza, Warcisława, w najdawniejszych dy
plomatach pisana Werschowa, Warsa, Warszewa i 
Parse via.

Lud, który stare brzmienia i archaizmy językowe 
tradycyjnie przechowuje, nazywa gród nasz „Wąrso- 
wą, Warszowa," tak jak ją i za żyóia Warsza inaczej 
nie nazy wał.

Kto ciekawy teorji tworzenia się nazw miejscowo
ści w kraju naszym, odsyłamy go do etymológiczno- 
bistorycznej pracy p. Tadeusza Wojciechowskiego 
p. n. „Chrobacja" (Kraków r. 1873).

Niniejszego wywodu nie podajeiny tu za odkrycie 
tego, o czem nikt dawniej nie wiedział, ale jako wy
jaśnienie rzeczy, o której każdy wiedzieć powinien.

Zresztą już przed pół wiekiem zasłużony badacz 
Łukasz Gołębiowski wspomina o takich, którzy „dla 
Warszawy przodka i twórcę znajdują w jakimś War- 
szu czyli 'Warcisławie."

Muzyka na wystawie paryskiej.
(Według Revue des deux mondes).

Anglicy dali trzy koncertu nader zajmujące. Mó
wiąc o artystach Aibiónu—nie dość spostrzeżeń z dzie
dziny muzyki porównawczej, trzeba się wdać niele- 
dwie w etnograiję.

Koncerta angielskie — to pod pewnym względem 
studja obyczajów narodowych: uderza w nich szcze
gólniej cecha nieosobista. Nikt nie kokietuje z publi
cznością, ani myśli wydobyć się na wierzch kosztem 
sąsiada; mistrz, kompozytor jest wszystkiem, a jeżeli 
umarł przed dwoma lub trzema wiekami, pokolenia 
jedne po drugich ślęczą nad tekstami, śledzą tradycje 
i dają publiczności ostatni wyraz badań.

Anglik wyczerpuje wszystko do czego się dotknie: 
Bacona zarówno jak Ilandla.

Pamiętajmy nadto, że od najdawniejszych czasów, 
muzyka w Anglji w parze idzie z religją. W uniwer
sytecie otrzymuje się stopień doktora teologji, praw i 
muzyki. Z Biblją łączy się organ, a śpiew stanowi ko
nieczną część obrządku — śpiew chóralny rozumie się, 
powtarzający do nieskończoności dzieła znakomitości 
narodowych.

A la tcngue, sto pięćdziesiąt głosów śpiewających 
bez orkiestry, z bezwzględną doskonałością nuży i tę
sknić ka>e za jakimś objawem indywidualności, choć
by za fałszywą nutą.

Wszystko to zimne jest — bo nieosobiste, ale trzeba 
nsłyszyć j iinissimo chórów dyrygowanych przez p. 
Leslie, a'eby mieć pojęcie jednolitości tego zbiorowe
go głosu. Rzecby można, że to olbrzymia harfa eol
ska—i rzecz dziwna, w wrwNw odnajdują się wszys
tkie przymioty, których brak solistom.

Chóry i.,ają energje, dzielność, rozmaitość, gdy tym
czasem śpiewak solista wiele pod tym względem po
zostawia do życzenia. Są tam jednak głosy pyszne, 
dziwnie r 'wne, piękne młodością i jakby bezpośre- 
dniem zetknięciem z, naturą, silne, czyste, ale bez cie
pła. W głosach kobiet angielskich zaznaczyć wypada 
szczególną właściwość: przy braku wszelkiej namię
tności wyróżniają się one sentymentalizmem sui gene
ris, marzycielstwem jakieroś żałosnem i oderwanem, 
urokiem łagodnym i melancholijnym, który pewna 
dowcipna francuzka nazwała lacrymae rerum. Kiedy 
się słucha tych głosów, przychodzi na myśl Desde
mona siedząca pod plączącą wierzbą, ale pod wierzbą 
wilgotnej Anglji.

Takie wrażenie sprawia śpiew pani Mudie i miss 
Fanny Robertson, szczególniej w kompozycjach pana 
Sullivana. Jest to Gounod brytański, którego hymn 
tryumfalny zakończony wersetem z Te Denm zaleca 
się szerokim stylem i zręcznością we władaniu masami 
chóralnemi.

Wśród gwaru salonów i napełniających je odgłosów 
cywilizacji dolatywał do ucha kiedy niekiedy jakby 
okrzyk trwogi, jakby dzikie wezwanie. Żałosne te

echa wybiegały z zielonego klombu jedliny, zaimpro
wizowanego w klatce wielkich wschodów.

— Co to jest?— pytano się naokoło.
— To cyganie węgierscy—ozwał się ktoś w tłumi®- 
Jednocześnie niewidzialne smyczki rzuciły tłumowi 

gorące przywitanie Czardasza.
— Doprawdy przypomina się Peszt!—zawołał znów 

i rozentuzjazmowany jakiś słuchacz.
Słowa te podziałały jak iskra elektryczna — i 

brzmiała melodja dziwna, gorączkowa, od której 
dreszcz przebiegł wśród mas gromadzących się na 
w schodach jak na obrazie Weronezego.

Trudno wypowiedzieć jakie to były dźwięki wydo- 
! byte namiętnem ukąszeniem tych smyczków djabel- 
’ skich.

Jak u anglików karność wywołuje wielkie efekt* 
brzmienności, tak znów u cyganów przeważa indywi
dualność. Jestto naturalnie, ponieważ o orkiestrze mo- 

I wa, indywidualność zbiorowa, ale główną w niej rolę 
odgrywa siła magnetyczna i zapał jednostki.

Koczownicy-artyści mają wdzięk jakiś pierwotny i 
zwinność dzikiego zwierza, naprzemian z wylewami 
tkliwości i rozdzierającej tęsknoty. Jestto przedewszys- 
tkiem muzyka instynktów.

Świat artystyczny żywo zajmuje się muzyką cygań
ską. Poważny Revue des deux mondes umieścił w je
dnym z ostatnich zeszytów studjum„o muzyce węgier
skiej i o cyganach".

Je t-li muzyka cygańska własną sztuką tych węj 
drewców bez wiadomego pochodzenia, bez ojczyzny1 
bez dachu, czy też cyganie zastali już w Węgrzech, 
jak utrzymuje autor artykułu, p. de Bertha, początki 
szkoły węgierskiej, której są tylko natchnionymi tłó- 
m acz a mi?

Wyznajemy, że wątpliwość ta wydaje nam się nie 
do:ć zasadnie przez krytykę na korzyść węgrów roz- 
strz; guiętą.

Bądź co bądź, p.Bertha przyznaje cyganom niemałą 
zasługę, nadanie pewnego związku fragmentom różne
go charakteru, z którego składać się musi muzyka ka
żdego poczynającego narodu.

DzięKi instynktowi cyganów, oderwane epizody łą
czą się w suity wzorowane na Bachu i Handlu {.skła
dające się z rodzaju preludjum, po którem następuje sze
roki motyw, adagio (lassu) i kilka żwawych frazesów 
zakończonych allegrem rozwyającem się w coraz szyb- 
szem tempie (tzifre. albo friz).

Są to w swoim rodzaju poemata symfoniczne, w któ
rych namiętna fantazja uplastycznia ważniejsze chwi
le życia narodowego: uczty magnackie i majestatyczny 
rytm palotasa łączącego w jeden łańcuch dłonie mło
dych i starych; to znów piosneczkę wyborcy kortesno- 
tas, stanowiącą o losach wyborów, fub taniec zwany 
verbunkos, nieomylny dla werbownika środek ścią- 
H:ia do szeregów najdzielniejszego zucha; to boha- 

ie hymny, jak np. marsz Rakoczego; to wreszcie 
demoniczne czardasze nazwane od t sarda oberży, sie
dliska włóczęgówz puszt (z rozległych równin niżSZjT*1 
Węgier), w którem gromadzą się poróżnieni z polićj? 
totyary, ochrzczeni jeszcze w pobłażliwym języku i0' 
dowym mianem biednych chłopców(szegeny legenytW 

POWIEŚĆ

OKTAWJUSZA FEUILŁETA.
część PIERWSZA.

(Dalwy ciąg';— Zobaczyć Nr 204.)

„Podejrzenia moje, już mocno zbudzone od tej 
pierwszej godziny, potwierdzały się coraz bardziej 
w ciągu wieczoru, nazajutrz i w dniach następnych. 
Ponury zamek mojej ciotki przeistoczył się znagła; 
jest to dziś siedlisko rozrywek, zabaw i rycerskich 
turniejów, — słowem, czarowna siedziba, kędy woń 
pomarańczowego kwiatu zalatuje z poza kulis teatru, 
rozkosznie urządzonego do tego wszystkiego. Zrana 
piesze wycieczki, w ciągu dnia konne przejażdżki; 
wieczorem tańce i żywe obrazy. Psują mię tu, piesz
czą, uwielbiają. Upodobania moje, najdrobniejsze 
nawet zachcenia, bywają odgadnięte, zrozumiane, 
zadowolone, zanim je nawet objawię. Każdy się 
w tem prześciga w sposób wzruszający... Zapragnę 
w skrytosei bukietu kamelji! — oto jest! — pudełka 
cukierków od Boissiera... już je mam! — papużki 
zielonej... jest i papużka... księżyca może? jest oto 
i księżyc!

„Pojmujesz, droga moja, całą ważność położenia... 
Niema już ani cienia wątpliwości! podstępna ciotka 
moja i niegodziwy ojciec postanowili żywcem za mąż 
mię wydać. Dwóch mam wielbicieli, pomiędzy któ
rymi należ? mi wybrać. Pozwól abym ci ich przed
stawiła. Panie de Saures i de Chagres posiadają 
tedy każda po jednym bracie; młodzieńcy owi, będą

cy z sobą w blizkiem pokrewieństwie, nosąą to samo 
nazwisko lodziune: de Valuesse; jeden ma imię Hen
ryk, drugi zaś Leon. Na dobie mi tu będzie przy
pomnieć sobie owe porównania historyczne, w któ
rych celowałaś niegdyś na pensji (pomiędzy Karo
lem V i Franciszkiem I, wszak pamiętasz? — „Je
śli jeden był zręczniejszym politykiem, drugi za to 
był mężniejszym rycerzem," i t. d.) Stosując do pa
nów de Valuesse ową formę retoryki, powiem ci że 
jeśli jeden z nich jest brunetem, drugi za to blondy
nem, — że jeśli jeden ma lornetkę na nosie, drugi 
w zamian nosi tylko szkiełko w oku., że jeden śpiewa 
uczuciowe pieśni do łez wzruszające, a drugi po
cieszne piosenki od których śmiać się trzeba do łez; 
że obadwąj równie dobrze wyglądają na koniu i ró
wnie ładnie tańczą i przyjemnie rozmawiają; że ode
brali bardzo staranne wychowanie, że posiadają ma
jątek prawie jednakowy i że jeśli mogę dać wiarę 
pewnym poszlakom, równo są usposobieni złożyć ów 
majątek u nóg niewinnej osóbki która list ten pisze.

„Powiesz mi zapewne: — czyś już wybór uczyni
ła? — Nie, moja najdroższa, nie uczyniłam go dotąd. 
Podobają mi się ci panowie prawie w jednakowym 
stopniu, a ponieważ me mogę poślubić ich obudwu, 
czekam zatem na przybycie rozsądnej i statecznej 
Karoliny, aby jej rady zasięgnąć i uczuć wtedy w ser
cu wyraźniejszy jaki pociąg. Wybór twój będzie 
moim wyborem, a twoje bożyszcze stanie się mojem 
bożyszczem! Przybywaj tedy, ukochana moja i to 
jak najprędzej, bo wszystko to jest okropnem i poj
mujesz ile nieludzkiem byłoby z twojej strony po
zostawić w tak najirężonem położeniu najserdeczniej
szą twoją przyjaciółkę. — Cecylja de Stele.*

.Post scriplum. Gdy się to wszystko dzieje, 
biedny mój kuzyn Rogier, zawsze chmurny i dziki, 

siedzi zamknięty w swojej wieży, zkąd wyjeżdża tyk 
ko czasami na długie wyprawy po polach i lasach 
w wyplatanym powoziku, do którego każę zaprzęg*0 
konie narowiste. Ciotka moja dowodzi że z umy*a 
takie sobie dobiera i że pragnie życie utracić... Jak
że to smutne, wszak prawda ? — Do widzenia, dróg9 
moja, przybywajże prędko."

List ten zaniepokoił mię bardzo. Cesia jest u®1 
prawie siostrą. Jakbądź jesteśmy w jednym wieku» 
był zawsze w mojem przywiązaniu do niej pewięu 
odcień macierzyńskiego uczucia. To ważne przejść10 
gotujące się dla niej napełnia mię wzruszeniem, 
dośeią, a także i trwogą. Tak bym chciała wichieC 
ją szczęśliwą!... tyle na to zasługuje, ta moja pi09*' 
czotka. Taka ona pociągająca, taka miła, a zarazę® 
ileż to w niej szczerości f Główka trochę szalo?*’ 
ale serce czyste i zdrowe, zawsze gotowe do poś*’?j 
ceń, zawsze skore do żalu po winie. Mieści się * ,,!e' 
razem anioł i szatan, jak to sama nieraz lubi p°wtft' 
rzać, ale z pewnością więcej tam jest anioła. ^5* 
lekkomyślna, żywa i tkliwa istota potrzebuje, zo ' 
niem mojem, bardziej niż jakabądż kobieta, być a 
brze wydaną za mąż, rozumnie kochaną i pok®f 
WSną. InO'

Z tych to względów zatrważa mię niemała o ’E]# 
wiedzialność jaką mi narzuca jej zaufanie, tyle . 
mnie miłe zkądinąd. Nadto młodą jestem i n,e® 
świadczoną, abym mogła wpływać jak należy na 
bór od którego zależeć będą dalsze jej losy. Bąrt . 
bądź, zabiorę się do tego jak najsumienniej i ze . 
ką gorliwością. Zdaje mi się że wybredniejszą 
dla niej, niżbym była dla siebie samej. Niech się 
ją na ostrożności panowie de Valnesse... Oto się j 
ża archanioł czuwający z ognistym mieczem n w 
raju. (Dalszy ciąg nastąpi-)
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Środki wykonania tych poematów mają cyganie pro
ste, rzęchy można pierwotne. Podstawę orkiestry sta
dowi kwartet smyczkowy, prowadzący zarazem śpiew 
i akompanjament; za łącznik czterech partyj, często
kroć dość od siebie oddalonych, służą cymbałki. Ma
ły klarynet (e. mol.), dubluje śpiew pierwszych skrzy
piec. Oto wszystko.

A jednak to ubóstwo kolorytu brzmiennego i 
kombinacvj orkiestrowych niknie wobec potęgi na- 
jniętnego forte lub powiewnego piana, wobec gorącz
ki rytmów, które jak serce pod wpływem gwałto
wnego wzruszenia, to biją szalonym pędem—to znów 
sdają się zamierać w długich fermatach.

Wszystko tam faluje i mieni się ostatecznemi sprzecz
nościami : tonacja majorowa ustępuje minorowej, aby 
wkrótce niespodzianie powrócić; powaga nizkich strón 
Uspokaja po wybuchach kwinty—instynktem odczu
te modulacje harmoniczne w akompaniamencie nagra
dzają brak kontrapunktowego urozmaicenia. W efe
ktach dysonansowych, główną rolę gra septy ma zmniej- 
szona? rzadziej dominanta z kwintą zwiększoną. Gam
bia minorowa oryginalną ma budowę diatoniczną, np.

d, es, fis, g, at, h, c.
P. Bertha zapytuje jaka będzie przyszłość cyganów? 
Wyznajemy że w tej chwili nietyle nas obchodzi 

przyszłość tych interesujących koczowników, ile te
raźniejszość artystyczna społeczeństwa które wydało 
Szopena i Moniuszkę.

Na wystawie spotkali się na wezwanie sztuki fran- 
cuzi, włochy, anglicy, nawet cyganie.

Cóż my wystawiliśmy na tej wystawie?
Wystawiliśmy p. Każyńskiego — a raczej bądźmy 

dla siebie sprawiedliwymi, — p. Kaźyński sam się 
Wystawił.

P. Kaźyński próbował panslawizmu muzycznego 
Petersburgu i w Warszawie.
Dziwny los spotyka pewne idee polityczne.
P. Kaźyński trudził się nadaremnie, a nic nie wskó

rawszy stanął na Trocadero naczele... cyganów.
Byłżeby lud bez historji i ojczyzny, najwdzięcz

niejszym gruntem pod zasiew panslawizmu ?
Nie wiemy — tymczasem jest do rozwiązania pil

niejsze pytanie dlaczego do walki nie stanęli Żeleń
ski, Zarzycki i inni, którzy nie potrzebują lękać się 
zaszczytnej rywalizacji Massenetów, Panchiellich, 
Mancinellich i Sulliwanów ?

BALONEM DO BIEGUNA.
— II — Wspaniała idea!
Jeżeli morze przy biegunie stężało w chłodną lodo

wa masę, to powietrze przecież pozostało wolne...
Dlaczegóż by więc nie dostać się do bieguna ta 

drogą?
Pytanie takie postawił sobie p. Emil Pagan.
Rozwiązał zaś je dodatnio.
Punktem wyjścia zamierzonej przez dzielnego aero- 

C£tetę ekspedycji będzie Paryż.
Temi dniami pan P. wobec nielicznego ale cieka- 

grona słuchaczy, miał w pałacu Giełdy konfe- 
re’teję 0 powietrznej swej wycieczce.
. Mr. pagan jest młodym a przystojnym trzydziesto- 
le‘Ujm mężczyzną, o czaruym zaroście.

Fizyczny jego rozwój i zewnętrzne warunki odpo- 
*’>adają zupełnie wymaganiom podobnie trudnej eks
pedycji.

w rozprawę o projektowanej swej podróży pan P. 
potrafił wlać wiele zapału łatwo udzielającego się 
buchaczom.

Wycieczkę „balonem do bieguna'1 uważa on za 
Zecz niezmiernie prostą.

— Kiedy znajdujemy tuż przed sobą mur—są jego 
10wa—skręcamy 1 idziemy na prawo; projekt mój

Jest tegoż rodzaju.
. palon p. Pagan‘a liczyć będzie 2,500 metrów kub. 
"■Mości.
Napełńmy czystym wodorem, posiadać ma siłę 
tótu 1 kilograma na metr kub.

a&a powłoki i łodzi wynosi 1,300 kilogramów, 
Uunkn*1”'1 Frzet0 może wz*4ć 1,200 kilometrów ła- 

Powłoka balonu ma być odpow iednio zabezpieczo- 
a w urządzeniu jego niektóre wprowadzone zmiany, 

u, y balon należycie się napełni gazem, lina przy- 
, ymująea go zostanie przy dobrym wietrze połu- 
a,uowym przecięta...

Aerostat popędzi z szybkością błyskawiczna.
'’’ly podróżnik przybędzie ponad swobodne polarne 
21ze, balon zostanie opuszczony.

», Sierdzenie o nieistnieniu morza podbieranemu 
zbija silnie. F'

. ‘ rzybywszy do bieguna, podróżnik pozostawi balon 
„ .sze eksploracje weźmie tylko łódkę, nao- 
M jednocześnie służyć za... szalupę i sanie.

xazie, jeżeli znajdzie się na lodzie, zaprzągłszy 

w łódź wzięte ze sobą psy, będzie miał łatwy środek 
lokomocji.

Na morzu sanie zmienią się w dogodny statek.
Przy balonie pozostawi p. Pagan swe zapasy ży

wności.
Gdyby z powrotem, pomimo zabezpieczenia od nie

dźwiedzi nie znalazł ich, zje psy...
Wogóle przyznać należy, iż projekt p. Pagana jest 

cokolwiek za... fantastyczny.
Nadmienimy, że prasa paryzka uważa projekt ów za 

możliwy do wykonania po paru jeszcze latach pracy 
nad nim ze strony pana P.

Śmiały jednak aeronauta chce go wprowadzić w ży
cie natychmiast ■

WIADOMOŚCI^ MIEJSCOWE.
= Z Praw. Wiesi. dowiadujemy się, że minister 

komunikacji wydał czasowe przepisy o nawigacji po 
wewnętrznych drogach rzecznych; przepisy te obowią
zywać mają do chwili wypracowania i zatwierdzenia 
przez radę państwa nowych a zupełnych w tym przed
miocie postanowień. 

=s Wiadomo, że przed kilku tygodniami rząd pru
ski wydał rozporządzenie łagodzące w wielu punktach 
poprzedni zakaz wwozu z Królestwa produktów zwie
rzęcych; obecnie rozporządzenie to zostało obostrzone 
w ten mianowicie sposób, że zabroniony został wwóz 
świeżego mięsa owczego, za wyjątkiem tylko należy
cie solonego, wędzonego lub suszonego.

= Gazety rossyjskie donoszą, iż wydane zostały 
przez ministerjum nowe przepisy w przedmiocie sy
gnałów dawanych przy wyjściu pociągu ze stacji; wia
domo. że dotychczas na skutek nieporozumień pomię
dzy służbą kolejową przy sygnalizowaniu częste zda
rzały się wypadki. 

= Wprowadzone zostały od 13 b. m. pewne zmia
ny w taryfie warszawekotkijowskiego związku kolejo
wego, mianowicie w przedmiocie przewozu całemi 
wagonami zboża z drogi iastowskiej do Aleksan
drowa.

= Zamierzone jest ustanowienie specjalnego znaku 
honorowego do noszenia na piersi dla osób, które 
otrzymały medale za rozprawy uniwersyteckie; ma to 
być środek zachęty. 

= Projektowane jest w sferach administracyjnych 
wprowadzenie w wyższych klasach gimnazjalnych 
wykładów prawa a to ze względu, iż znajomość praw 
obowiązujących konieczna jest dla każdego i że nikt 
brakiem jej tłómaczyć się nie może.

— Gotosdonosi, że obecnie przy ministerjum spraw 
wewnętrznych utworzona została specjalna komisja, 
zadaniem której ma być wypracowanie projektu sa
morządu miejskiego w Królestwie. Projekt wkrótce 
zostanie ukończony, samorząd wprowadzony będzie 
nie później niż w roku przyszłym.

= Wypracowana ma być podobno iństrukcja za
lecająca organom policji ziemskiej spółdziałanie le
karzom powiatowym w ich działalności dla dobra 
zdrowia ogólnego. 

= Dowiadujemy się z gazet rossyjskieh, ie zamie
rzone jest podobno otworzenie na granicy Królestwa 
kilku nowych komór i przykomórków.

= Magistrat począł wydawać rannym i dymisjono
wanym żołnierzom ■’świadectwa dające im prawo do 
trzyrublowego wsparcia miesięcznie. '

= Dnia 17 i 18 sprzedawane znów będą przez li
cytację w cytadeli w liczbie 105 konie pociągowe je
dnego z pułków rezerwowych. Przypominamy też, że 
od 18 b. m. sprzedawane być mają w osadzie Powązki 
konie artylerji w liczbie 400. O ile wiemy, pożądauem 
jest wielce przez strony interesowane, ażeby sprzedaż 
ta odbywała się nie w zbyt oddalonych Powązkach, 
lecz w miejscowości w obrębie miasta położonej, np. 
na placu broni, w takim bowiem razie muiej zamożni, 
a zamieszkali w Warszawie procederzyści, jako to do
rożkarze i t, d., mogliby stauąć do licytacji.

Ober-policmajster Warszawy przypomina jeżdżą
cym omnibusami, że wewnątrz omnibusów zabronione 
jest palenie cygar i papierosów.

= Pan Eug. Dziewulski bada obecnie głębokość 
Morskiego oka. __

— Z literatury.
* Biesiada literacka zamieszcza od pewnego czasu 

krótkie powiastki Michała Bałuckiego pod tytułem: 
„Z księgi pamiątek/'

Są to nadzwyczaj milutkie obrazki, kreślone pió
rem dobrego obserwatora, ożywione uczuciem a czę
sto prawdziwie poetycznem tchnieniem wrodząju Lte- 

tits contes Daudeta, tylko że wybitną swojakością 
tematów i kolorytu nacechowane/

Utalentowany ppwi-ściopisarz znalazł dla siebie 
w tej drobnej formie nowy materjał do zużytkowy- 
wania niewyczerpanych pomysłów.

* Niwa w drugim zeszycie już drukuje ciekąwe 
studjum dra Rothego o „Królu Learze'* ze stanowi
ska psychyatrji.

* Bluszcz, odznaczający się jak zawsze staranną 
redakcją i rozmaitości artykułów, rozooczał drUlL 
obszerniejszej pracy Władysława Chodkiewicza o I 
„Antonim Malczeskim,'* autorze ,.Marji.‘*

Pra-a ta zapowiada się nader zajmująco i świad
czy z samego początku o obfitości nagromadzonego J 
materiału i sumienności studjów.

* Tygodnik powszechny przyozdobił się w osta
tnim numerze ryciną przedstawiająca „kielich sre- 
brny“ modelowany przez autora „Lireńki," a ofiaro
wany Piusowi IX przez duchowieństwo galicyjskie.

W tym samym numerze znajdujemy też początek 
nader cennej spuścizny po ś. p. Juljanie Bartoszewi-1 
czu, historyczną rozprawę o „Annie Jagiellonce.**

Jest to jedna z tych prac, z któremi niestety coraz 
rzadziej spotykamy się w literaturze.

* „Najazd o Ćześnikównę", powieść Walerjana 
Przyborowskiego drukowana" w Gazecie kieleckiej, 
wyszła obecnie w osobnej odbitce.

* „Rocznik literacki warszawski** za rok 1878/9 
przygotowany jest do druku i wkrótce opuści prasę.-

* W księgarniach naszych pojawiła się nader cie
kawa książka.

Jest nią „Historia zbytku" (Sisłoire du luxe pruł 
et public depuis I’antiquity jusqu’d nos jours) przez 
słynnego ekonomistę H. Baudillerta, autora znanego 
powszechnie podręcznika do ekonomji politycznej.

Mamy przed sobą tom pierwszy tego dzieła.
Mowatu: o instynkciezbytku, o zbytki i sztuce ty- 

gorystów, o teorji potrzeb, o apologistach zbytku, 
o zbytku i formach rządu i t. p.

Następuje potem podział zbytku na kraje.
Zbytek pierwotny, zbytek na wschodzie, publiczny 

i prywatny w Egipcie, Babilonie, Iranie, Indjach, Chi
nach, w rzecbachpospolitych handlowych Tyrze 
i Kartaginie zbytek u hebrajczyków.

Zbytkowi w'Grecji autor poświęca cały rozdział.
Mowa tu kolejno o smaku greckim, o Atenach, 

o zbytku macedońskim, o Aleksandrze Wielkim i je
go następcach.

Następne tomy przedstawią zapewne zbytek za ce
sarstwa rzymskiego, ów głośny luks upadającej Romy, 
zbytek czasów średnich i nowszych.

Ciekawa ta książka, jak się dowiadujemy, jest już 
tłómeczona na język polski.

— Z teatru.
* Panna Jadwiga Csaki, artystka teatru kra

kowskiego, otrzymała prawo występu na sćenie 
naszej.

Panną C. cieszyła się w Krakowie od lat dwóch po
wodzeniem.

* P. Cezar Trombini obejmuje w tych dniach batu- 
tg dyrektorską.

* Znany Warszawie tenorzysta p. Juljan Zakrzew
ski, po skończeniu szeregu szczęśliwych występów 
w Pradze czeskiej, zaangażowany został uapowrot do 
Lwowa za nader wysokiem honorarjum.

= Z muzyki.
* W przyszłą środę nastąpi otwarcie sezonu w ri«>. 

warzystwie muzyęznem.
Nowością w, zajmującym programie ogłoszonym pod 

właściwą rubryką, będzie trio Beethoweua na smycz
kowe instrumentu i pieśń Żeleńskiego (do słów Ke-> 
ścielskiego), którą śpiewać ma panna Syrwidówna

W wieczorze tym przyjmą także udział pp. Saehoc 
kl, Górski (oddawna nie słyszany w Towarzystwie mu- 
zycznem), znana amatorka pani Belanowa, pp. Makow
ski, Gebelt i Myszkowski.

* trzecim koncercie słowiańskim wezmą udział 
nasi artyści: Józel Wieniawski i Stanisław Earcewica.

=s= Z malarstwa. ~
* P. Stanisław Hejman, sympatyczny malarz szko

ły monachijskiej, od niedawna przybyły do Warsza
wy, wziął się do pracy.

W pracowni jego widzieliśmy kilka wykończonych 
portretów, oraz podmalowany obraz rodzajowy: „Bań
ki mydlane".

* Gotlieh, młody a znany warszawianom z niepos
politych prac swoich na wystawie malarz galicyjski, 
praeuje uad obrazem Kazimierz Wielki przyjmujący ży» 
4ów“».

* Album z prac malarzy naszych dla Kraszewskie- 
gQ, z okoliczności jego jubileuszu, kompletuje się.

Dotychczas wykończyli w tym celu p. Swieszewaki 
olejny „Krajobraz rzymski" i p. Hejman akwarełlę. 
„Pomyślny rezultat".
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Mówiono nam także, że mają gotowe do albumu 
prace pp. Kurella i Małecki.

= Dr. J.Talko, okulista warszawskiego okręgu woj
skowego, poświęca w Gazecie lekarskiej kilka słów 
serdecznego wspomnienia ś. p. dr. Kazimierzowi Gurb- 
skiemu, b. lekarzowi szpitala starozakonnych w Płocku.

Młody ;ten pracownik, pozostając przy jednym ze 
szpitalów na placu boju, zadał sobie śmierć wystrza
łem z rewolweru.

Motywa nieszczęsnego samobójstwa nie są zbadane. 
Przypuszczają nostelgję.
Dr. Gurbski należał ao generacji młodych a praco

witych lekarzy.
Otrzymawszy specjalne ukształcenie pod okiem ś.p. 

prof. Girsztowta—w Płocku, gdzie po wyjściu z uni
wersytetu otrzymał posadę, cieszył się ogólnem uzna
niem.

Oprócz działalności praktycznej nie zaniedbywał też 
ś. p. Gurbski prac w dziedzinie teorji.

Był on jednym z gorliwych współpracowników Ga
zety lekarskiej, a prócz drobniejszych artykułów prze
łożył dwa tomy wydanego' nakładem Gazety dzieła 
Quain-Hoffmana „Anatomja opisowa ciała ludzkiego4'.

= Gazety rossyjskie, za któremi podaliśmy wiado
mość o ukazaniu się chrząszcza Colorado pod Suwał
kami, zmniejszają jej wagę...

Twierdzą one bowiem, że owady przysłane do Pe
tersburga po zbadaniu przez sekretarza towarzystwa 
entomologicznego p. Porczyńskiego, uznano za boże 
krówki (Coccinella bipunctata, septempunctata), gą- 
siennice, które nietylko nie są szkodliwe, lecz nawet 
pożyteczne dla roślinności.

Wrazie więc, jeżeli nowy transport mniemanych 
chrząszczów Colorado z Suwałk nie potwierdzi pier
wotnych alarmów, rolnicy nasi będą mogli spać spo-

= Pod koniec b. m. przypadają święta izraelskie 
„Trąbki", w przyszłym zaś miesiącu „Dzień sądny" i 
„Kuczki".

= Czytelnikom naszym wiadomo już jakie wraże
nie na wystawie powszechnej w Paryżu zrobiły odle
wy gipsowe z żywych osób dokonane przez doktora 
Levitoux. Odlewy te są rzeczywiście zadziwiającym 
wynalazkiem; dotychczas bowiem zdołano we Wło
szech odtwarzać zaledwie części ciała ludzkiego, 
a dziś model cały, najkompletniejszy i odtwarzający 
najdokładniej naturę staje się dla artystów nieoce
nionym poparciem w pracy i wskazówką.

Sprawozdawcy z wystawy wróżyli, iż doktor Levi- 
toux za swój wynalazek otrzyma co najmniej medal 
złoty. W Paryżu znawcy, którzy tłumnie oglądali te 
okazy, prawili o orderze legji honorowej, który się 
należy doktorowi Levitoux jako bardzo zasłużona na- 
nagroda.- Pod tym względem jeden tylko był głos 
i każdy się zgadzał na to, że wynalazek p. Levitoux 
należy, do najznakomitszych okazów na wystawie.

Tymczasem inaczej się stało. Sąd o odlewach gi
psowych poruczono komisji składającej się z samych 
techników, którzy rozpatrywali przedmioty tyczące 
się mechaniki i przemysłu — komisja ta rozpatrując 
odlewy jako nowy rodzaj. wynalazku kwalifikujący 
się do'brevet d’invention, postanowiła udzielić im tyl
ko honorową wzmiankę.

Stało się to skutkiem wadliwego rozklasyfikowania 
Eżej rzeczonych okazów. Doktor Levitoux dowie- 

’szy się o tak niepożądanym dla siebie rezultacie, 
zaprotestował podobno, i pragnęlibyśmy dla niego 
i dla samej sprawiedliwości ażeby protestacja ta wzię
tą została pod uwagę.

= Panna romansowa !
Pocieszne bywają niekiedy sytuacje w sprawach 

karnych, w których występują niższe klasy społeczne.
Niedawno np. byliśmy świadkami rozpatrywania 

następującej sprawy.
Panna Marjanna dowiedziała się, że dawny jej ko

chanek, który dobrowolnie opuścił stanowisko, jakie 
zajmował w sercu panny, nazwał ją przed osobą trze
cią „panną romansową."

Podaje więc skargę o potwarz do sędziego po
koju. ‘ .

Obie strony stają.w sądzie.
— Go panna widzisz ubliżającego w słowie „panna 

romansowa?"—zapytał sędzia oskarżycielki.
— To jest bardzo ubliżające, bo romansowa, to 

znaczy taka, co ma romanse, a romanse to niedobra 
rzecz...

— A przecież świadkowie zeznają, że panna z o- 
skarżonym romansowała...

— To jest... niby... cheiał się żenić... a żenić się nie 
jest to samo co romansować...

— Dlaczego pan nazwałeś pannę Marjannę roman
sową?—zapytał sędzia oskarżonego.

— Ja be nic złego nie myśhłem—odraokł oskarżo

ny — Ja myślałem , że romansowa, to znaczy czuła 
i delikatna, tak jak to w romansach opisują...

Sędzia pokoju uznał oskarżonego za niewinnego i od 
wszelkiej odpowiedzialności uwolnił.

= Wypadki.
* Onegdaj po południu w okolicach rogatek bel- 

wederskich 'wybuchł silny pożar.
Z powodu jednak znacznego oddalenia ognia, straże 

z miejsca nie ruszyły.
* W domu nr 5 przy ulicy Cieplej w suterenach 

zapaliły się sadze w kominie.
Żołnierze oddziału straży mirowskiego ogień stłu

mili.
* Wczoraj były dwa wypadki przejechania.

Iksc jb? o 1 «i» i
f W dniu jutrzejszym, o godzinie 11-tej zrana, odprawione 

będzie w kaplicy arehikonfraternji literackiej przy kościele me
tropolitalnym św. Jana, nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Ja
na i Anieli małżonków Szumlańskich.

j- S. p. Anna Włodkowska, panna, po długiej i ciężkiej 
słabości, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu w dniu 
14 września r. b., przeżywszy lat 20. Pozostali w smutku ro
dzice siostry i szwagrowie zmarłej zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 17 b. m., 
to jest we wtorek, o godzinie 10 i pół zrana, w kośeiele św. 
Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, tudzież na wyprowa
dzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 4-ej 
po południu na cmentarz powązkowski odbyć się mające.

—17055—
f Ś, p. Aleksander Klonowski, syn obywatelki ziemskiej, 

przeżywszy lat 25, opatrzony św. Sakramentami, zakończył 
życie w d. 15 b. m. i r., o godzinie 10-tej wieczór. Pozostała 
w smutku matka z rodziną zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok we wtorek, d. 17 b. m., o go
dzinie 3-ej po południu z kościoła dolnego św. Karola Boro
meusza, oraz na żałobne nabożeństwo jutro, w tymże kościele 
o godzinie 9-tej zrana, odbyć się mające. —17083—

— B. p. Juljan Dawidsohn, kupiec, przeżywszy lat 35, 
po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 15 b. m. W smut
ku pozostałe-rodzeństwo, zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 17 b. m., to jest we 
wtorek, o. godzinie 2-ej po południu z domu nr 5, przy ulicy 
Senatorskiej, na cmentarz wyznania mojżeszowego. —17072

tnsegląd polityczny.
Doniesienie FremdęnlAaitu, jakobyaustryjacka kwa

tera główna „armji drugiej14 miała być przeniesiona 
z Serajewa do Brodu, okazało się rnylnem, jakeśmy 
to z góry przypuszczali. Była w niem jednak czą
steczka prawdy, potwierdzona przez dzienniki rządo
we wiedeńskie, a mianowicie: że oddział kwatery 
głównej z zastępcą wodza naczelnego przeniesie się 
do Brodu, dla czuwania z blizka nad działaniami wo- 
jennemi w Bośnii północno-zachodniej i nad Sawą. 
Dzienniki jednocześnie donoszą, iż dzieło „pacyfika- 
kacji14 w tamtych stronach posuwa się naprzód, i już 
w promieniu sześciu mil dokoła Banjaluki, ludność 
bez oporu została rozbrojona. Podobnież w okoli
cach Serajewa od wszystkich mieszkańców wiosek i 
miasteczek broń odbierają, zapewniając, że ktokol
wiek następnie zbrojno wystąpi, będzie karany po
dług prawa wojennego. Ukończono też uzbrajanie 
Romana-Planiny, w której na szańcach poustawiano 
działa górskie i krupowskie połowę zabrane w Sera- 
jewie. Znaleziona przy nich amunicja na długo wy
starczy, liczy bowiem 10,000 nabojów armatnich, 
4,000,000 ładunków odtylcowych i nieprzebrane mnó
stwo zwyczajnych.

W wykonywaniu warunków traktatu berlińskiego 
względem Rossji zrobiono znowu krok naprzód. Reszta 
garnizonu tureckiego opuściła w d. 12 b. m. Batum, 
i tegoż dnia pierwszy oddział wojsk rosyjskich wy
szedł z Erzerumu, reszta zaś opuści tę warownię 
w dniu 19 b. m. Poczyniono też przygotowania do 
cofnięcia się z pod Stambułu. Jenerał Totleben był 
dnia 13 b. m. w Stambule dla pożegnania sułtana, 
poczem miał opuścić San-Stefano i przenieść się da
lej od Stambułu doRodosta; zarząd zaś cywilny, znaj
dujący się przy kwaterze głównej, miał wyjechać 
z San-Stetano do Adrjanopola. Następnie tak kwa
tera główna, jak zarząd cywilny, mający funkcjono
wać aż do utworzenia administracji miejscowej w Bul- 
garji i Rumelii Wschodniej, usadowią się w Warnie, 
zkąd najłatwiejsza będzie komunikacja z Rossją. Do
noszą też z Wiednia o przygotowaniach ze strony 
rządu rumuńskiego do wydania Bessarabji, coby zna
czyło, że potrafiono temu rządowi wyperswadować, 
iż nie powinien zwlekać wykonania przepisu traktatu, 
aż sejm rumuński go zatwierdzi. Nakoniee mamy 
wiadomość, że komisja europejska do wytknięcia no
wej granicy serbskiej przybyłą do Białogrodu i wy
biera się do Nissu.

T*i komisji jednak od wschodu, podobnie jak
! P<r. s-kom ud zacb'-~'!. otrzeć się p”vidzie o aP-ań- 

czyt-ów, wśród któ-ych wrzenie me być coraz gp7”!* 
Ł town’ejsze. Gdyby wierzyć doniesień1” Polit. Corresp. 
i ze Stambułu, że „’ira albańska14 litwy 130,000 b‘d«i 
I albańczyków i innych mahometan, uzbrojonych ka- 
; rabinami Martiniego, musielibysmv przewidywać 
| z tamtej strony prawdziwą wojnę na szeroką skalę. 
1 Podług wspomnionego dziennika, siły ligi koncentrują 
j się obecnie około trzech ognisk: Prizrendu, Janiny 

i Saloniki. W Prizrendzie zasiada rada nieustająca 
b?gów, przygotowująca obronę okręgu nowo-bazf<- 
sk'«go, którego część właśnie ma dostać się Serbii, 
a -eszta pójść w „zajęcie i zarząd" Austiji. Ma tam 
by' tylro 5 batalionów zbuntowanych wojsk turec
kich. ale za to 25 ■ .-•talionów baszyhuzuków, którzy 
w ciasnych tamecznych przesmykach mog<>, tamować 
swobodę ruchów wielkiej armji. W Janinie liga przy
gotowuje opór przeciwko najazdowi greków, i będzie 
miała ku pomocy wojska regularne tureckie, które 
nieustannie małemi oddziałami ciągną w tę stronę pod 
!)ozorem uśmierzenia albańczyków Nakoniee w Sa- 
o”ice i Macedonji liga dostarcza posiłków powstaniu 

w górach Rhodope, przeciw któremu mają być jako- 
| by wyprawione wojska regularne ze Stambułu. Tak 
; przynajmniej w zasadzie postanowić miano podczas 
| rozmowy między wielkim wezyrem a księciem Łoba* 
' nowem i jen. Totlebenem.
! Dzienniki jednak wiedeńskie nie przestają poma

wiać Porty o złą wiarę, a Presse nawet się domaga, 
„ażeby mocarstwa, które niedawno brały udział 
w dziele pokoju, porozumiały się między sobą wzgl?' 
dem skutecznego środka pacyfikacji półwyspu Bał
kańskiego, i ażeby na podstawie takiego porozumie- 
nia wzięły na siebie we wspólnym interesie wykona
nie warunków traktatu berlińskiego." Presse gotowa- 
by nawet do tej „ligi pokoju" dopuścić małe państw® 
interesowane w wykonaniu traktatu. Łatwiej to je
dnak powiedzieć niż zrobić, jak to widzimy na spra
wie sprostowania granicy na korzyść Grecji.

Według art. XXIV traktatu berbń^kiego, mocar
stwa zastrzegły sobie w razie nieporozumienia mię
dzy Portą a Grecją „ofiarować swe pośrednictwo obu 
stronom dla ułatwienia układów." Obecnie Grecja 
pr^si o to pośrednictwo, a Fanfulla donosząc o otrzy
maniu noty greckiej w Rzymie, pisze w ten sens: 
„Wszystkie mocarstwa mają mocne postanowienie 
utrzymać przepisy traktatu, a zatem nie odmówią 
swojego pośrednictwa. Żadne jednsk mocarstwo nie 
będzie zachęcało Grecji do zejścia z drogi dyploma
tycznej, ani też zamierza popierać żąd>_ń Grecji z bro
nią w ręku." Również stanowczo przemawia Times’. 
„Traktat berliński nie zawiera żadnego postanowie
nia na wypadek, gdyby Porta odmówiła postanowio
nego przez mocarstwa traktatu sprostowania grani
cy. Bez przyzwolenia Porty takie sprostowanie na
stąpić nie może. Nord zaś ze swej strony dodaj®: 
„Jeżeli Anglja nie zmieni dotychczasowej oziębli 
pr.tawy względem wymagań Grecji, to usiłowani® 
innych mocarstw z góry będą skazane na bezowoc
ność." Otóż mamy próbę „koncertu1 europejskiej' 
którego wygląda Presse dla uśmierzenia powstań w 
reckich.

Wielka rada kantonu berneńskiego zatwierdzi’* 
wniosek rządu kantonalnego i dała amnestję 92 księ
żom katolickim pozbawionym posad w r. 1873. Zag®' 
jano też układy o przywrócenie pokoju religijueg.0 
w Brazylji. Wkrótce ma przybyć do Rzymu były i®1' 
nister brazylijski Blanco, który ma się układać 
Stolicą Apostolską o usunięcie kwestyj spornych mi?' 
dzy episkopatem a rządem brazylijskim.

Telegramy prywatne.
Rzym 14-go. — Dowiaduje się Riforma, że grj^* 

jenerał Soutzo dostał już polecenie wkroczenia do T^' 
cji(?). Bersagliere pisze „Grecja uwiadomiła mocar'. 
stwa, iż zwoła już wszystkie swoje rezerwy. Onegd®J 
ks. Aosta wyprawił w pałacu Pitti w spaniała ucZ- 
na cześć członków florenckiego kongresu orjentajis’1' ' 
Jutro przyjmuje ich De Sanctis, minister oświ® 
w pałacu Ricardi. Na granicy szwajcarskiej przySfty 
do starcia między strażą celną a przemytnikami n® ’ 
w liczbie stu. Kilku ludzi zabitych. . , j(7

Paryż 14-go. — Freycinet odbył wczoraj 
Valenciennes przy odgłosie trąb i wystrzałów z dz>

Londyn 14-go.—Jakkolwiek" Anglja nie przylj^jj 
się do niemieeko-rossyiskięgo projektu wspólnej ® 0 
względem Porty, to jednak za kilka dni Salisbury 
przesłać Porcie poważne ostrzeżenia, iżby tu cz®ł?E.Ijj, 
dzej zabrała się do wykonania przyobiecanych rei 
Anglja chce użyć względem Porty zupełnie tyc ‘ 
mych kroków, co i względem chedywa, a F’ranCJa’)r’uą 
dza się na to. Podróż Leona Say‘a nie jest pu"1 
dla prostej przyjemności. t

14-go. — O nocie rządu greckiego
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SZARADA, «
Pierwsze trzecie ubierają, 
Drugie trzecie prteraiają, 
Cale są ukużyuezne, 
A co więcej—niebeijieciBe.

(Znaczenie zeszłej szarady: Czyi).

Pisze: „Wszystkie państwa bez różnicy są zdecydo
wane dotrzyma'- przepisów traktatu beriinsk’-go 
1 dla tego pośrednictwa nie odmówią; żadne atoli mo- 
Cftrsiwo nie źaćhęc; Grecji do przekroczenia akęji dy- 
Ploniatycznej. żadne nie ma zamiaru z bronią w reku 
Popierać greckich prćtensyj.“ Dalej tenże sam dzień.".;k 
P*sze: „Według wiadomości.z Aten odebranych,’•’ad 
grecki zamierza wystąpić energicznie o sprostowanie ; dodaje, że dopóki,własne organa wykonawcze Porty, 
§rauie; nie łudzi się jednak żeby — 1 vr„m — -* od -
jakowe z bronią w ręku wyjednać ani też nie sąd-'i, 
tetyy którekolwiek mocarstwo poparło Grecję pomo- 
*% wychodzącą poza granice akcji dyplomatycznej.''

łPtedeń 14-go. — AZtł. Cor^sr. donosi z Konstan
tynopola: Wydział cywilny głównej kwatery rosyj
skiej ma być wkrótce przeniesiony z Saii-Stefano do 
^ryanopola, jenerał Totleben atoli zamieszka jakiś 
czas w Rodosto, zkąd następnie przesiedli się osta
tecznie z sw.oją główną kwaterą do Warny. Z Bnka- 
fesztu; Minister spraw wewnętrznych, Rosetti, po- 
tecił prefektom okręgów: Belgrad, Kahul, Izmail, aby 
2?ali zarząd władzom rosyjskim, skoro takowe żada- . 
n}e swoje objawią i sporządziwszy protokóły z odda- 

zarządu prowiucyj wycofali się do Rumunji wraz j 
z Personelem urzędniczym, o ile takowy nie pochodzi ; 
z bessarabskiej prowincji. . , I

Lwów 14-go. — Rząd składa ostateczny rachunek j 
z galicyjskiego funduszu indem"izacyjnego. Ministro- i 
Yj Siemiątkowskiemu udzielono 14-dniowy U’lop. 
jeżono rządowi petycję ó zmianie prawa szkolnego. 
*jr- Koziebrodzki żąda, ażeby sejm jakna;prędzej u- 
*zględnił petycje co do usunięcia języka memieckie- 

z zarządu dróg żelaznych galicyjskich, Hausnęr 
pł^aga się odczytania petycji w całości. Kanonik 

. clmecki składa wniosek ostatecznego uregulowa- 
B1® spraw hvpotecznych. Hausner chce, żeby sejm nie 
°dsyiał do "komisji projektu zmiany ustawy wybor- 
('2e.l i pomnożenia liczby posłów miejskich, lecz żeby 
*ąraz przystąpił do drugiego orG-zymnia. Rusini Kra- 
sicki i Jasieniecki występują przeciwko temu, jak ró
wnież referant wydziału krajowego Smolka, poczem 
SeJm odrzuca wniosek Hausnera z powodów formal
nych. Klub sejmowy odrzucił wniosek, mocą którego 
Wszystkim galicyjskim członkom rady państwa miał 
vć dozwolony wstęp na posiedzenia klubu sejmowe- 
S°- Grocholski dopatrując w tern złego prognostyku 
k sprawie sporu pomiędzy większością i mniejszością

•’ibu wiedeńskiego, "stanowczo oponował hr. Woj- ------------ ,Jr------------  —----------
pechowi Dzieduszyckiemu, który wnosił, iż| ów spór • c>a wiadomości o rzekomej misji Radowitza do kurji. 
hiuien być w klubie sejmowym rozstrzygnięty osta- Bismarck dziś ma tu przybyć. 
eeznie. Klub jeszcze żadnej ayecezji nie powziął. Na i .

Prj’yszłem jego posiedzeniu dalsze rozprawy. Skrzyń- 1 cję dla powitania przybyć i jącego tu dzisiaj cesarza. 
ski i flausner reprezentować będą stanowisko mniej- ” ’ ‘ ‘ "
*zosci klubu wiedeńskiego.

Paryż 14-go. — Na skutek t"
Saribałdistów w Albanji, Salisbury
1 Przedstawieniami do gabinetu włoskiego. Minister 
r,Ąiót publicznych Freycinet konferował z przedsta- 
tytyielami izby handlowej w Lille o sprawie polepsze
niu robotników.
ro 14-go. — W miejscowościach sąsiednich 
ź zbr°jenie ludności odbywa się bez oporu. Słychać,

°d południa przez Wyszehrad przywożą wielkie 
t,as-v amunicji do Zwornika i Tuzli, gdzie zawsze jesz- 

e stoją główne siły powstańcze. Zajmują też po- 
Suz Ozren, na południe od Graczanicy.

. Wledeń 14-go. — Według biuletynu od dywizji 
b'łej z Banialuki, rozbrojenie ludności odbywa się 
tale z powodzeniem. Bez oporu zajęto znowu Kotor, 
*ender-Vakuf, Stary Majdan, Kamengrad. 
,'^.yw 14-go. — Nadeszło tu wezwanie rządu nie- 

łUlfcckiego do zbiorowej medyacji wsprawie greckiej.
14-go. — Poseł przy dworze wiedeńskim 

Vogue został oardzo pilno powołany do 
i ®?uyille przez Waddingtona dla narady w kwestji 

°~ujackiej. 
glu 14-go.— Od dziś wstrzymaną została że- 
cy j a Parowa między Brodem a Szamacem. Powstań- 
k'h i ufortyfikowali prawy brzeg Sawy pod Bre- 
z .zamacem; mają nowe działa. Nasze monitory 
ja(.k; 'talami krążą po Sawie,na której brzegu austry-

Wznoszą teraz baterje.
tn» 14-go.— Konwent seniorów sejmu niemie- 

H0r°2umiał I • .................. ■ • ■ ;
ta Lp-?”10 *oztrz3suąe prawo o socjalistach. Komisja 
kóto*1 składała z 9 konserwatystów, 9 człon- 
ców •’!r°ctka“, 8 narodowych liberałów, 3 postępow-
J 1 demokraty socjalnego, 

skim J”’ ł^'S0’—P°sel niemiecki przy dworze rzym- 
*ald ■ Kettdell» przybył tu ze swoich dóbr Frejen- 
fiararL wy.iazdem z Berlina będzie miał jeszcze
L^Z B‘Sttar^i0iri' 

'VilS'n ’ U*eo.— Niektóre pisma poranne donoszą: 
egiDati z?od‘l rzsidu angielskiego przyjął posadę z Perv-e^° “ttmstra skarbu. Depesza DaiUy Telegrah 
Prze/: . -^n 13 b. m. pożegnał się a sułtanem

’yjazdem do Rodosto. lekarz od
***44-go.—Panful^ „Poselstwo greckie ’ na nr 18.

* otrzymało wczoraj od swewo rządu notę, w której jest 
odwołanie ę do mocarstw w duchu traktatu berliń
skiego1*,

Wiede/i 10-go.—Doniesienia Pol. Cor. 7. Konstanty
nopola konstatują, że zamordowanie Mehmeda Ali ba- 

’ szy było następstwem spisku urządzonego przez komi
tety powstańcze w Pryzrendzie iDyakowej. Poht.Cor.

k zgoła, żeby Grecja mogła i jak Wafi w Kosowie, Nazif basza, mutesarif Pryzren- 
du, Kijamil bej i inne władze lokalne, których szkodli
wy wpływ na ludność i wojsko jest udowodniony, po
zostaną na swych stanowiskach, nie może ’ yć mowy 
o utrzymaniu wiary w dobrą w:olę Porty do przywró
cenia "uporządkowanych stosunków w myśl najnow
szych postanowień Europy.

Peszt ,'^-go. — Egycter-c.: pisze: Górgey powiedział, 
że jeśli do wiosny nie nastąpi pacyfikacja, to Austrja 
będzie musiała prowadzić wojnę z Serbją i Czarno- 
gorzem.

.BsrhwlS-go.—Narodowo-Iiberalne stronnictwo roz
trząsało wczoraj prawo o socjalistach. Większość jest 
za przyjęciem prawa z pewnemi modyfikacjami.

Londyn 15-go.— Z Berlina donoszą do NLominqpo- 
sta pogłoskę, że odkryto tam spisek na cesarza. Wiele 
osób aresztowano. Do Tznicia piszą z Rzymu, że Ga
ribaldi napisał list do młodzieży genueńskiej, zaleca
jąc jej wojnę przeciw Austrji.

Petersburg 15-go.— Telegram Jego Cesarskiej Wy
sokości W. Ks. Michała Mikolajewicza: „Dnia 12-go 
b. m. wieczorem Derwisz basza z ostatniemi wojskami 
tureckiemi opuścił Batum. Dnia 13 b.m. pierwszy od
dział wojsk rossyjskich opr.śćił Erzerum, ostatni wyj- 

! dzie z tej twierdzy <1. 19 b. m.“
1 Berlin 13-go. — Doniesienie Weser Ztną o nowym 
! jakoby spisku na cesarza redukuje się do tego według 

Port, że mniej więcej tydzień temu schwytano w Ga- 
steinie człowieka, który w uderzający sposób wypyty
wał się o to, kiedy i dokąd cesarz na spacer wyjeżdża, 
potem fałszywe podał nazwisko, miałprzy sobie na inne 
nazwisko karty wizytowe i po długiem dopiero ocią
ganiu się, powiedział jak śię nazywa. Ma to być Ha- 
nowerczyk podejrzanej przeszłości, który przez pe
wien czas mieszkał w Hradeu jako kupiec. Przy rewi
zji domowej znaleziono u niego pisma socjalistyczne, 
nie znaleziono atoli żadnych poszlak zbrodniczego za
miaru i po ukaraniu za noszenie fałszywego nazwiska, 
indywiduum to wypuszczono na wolność. Post zaprze- 

Bismarck dziś ma tu przybyć.
Kassel 15-go.—Zjazd naturalistów wybrał deputa- 

Przyszłoroczny zjazd nastąpi w Badeu-Baden.
Paryi 15-go.— Memorial diplomatique donosi: La- 

skargi Porty o intrygi f yard przyobiecał Porcie pomoc Anglji do stłumienia 
lisbury, chce wystąpić ; powstania albańskiego w razie gdyby Porta zawarła 

szybko konwencję z Austrją.
Wiedeń 15-go.—W dopełnieniu podanej już 9 b. m. 

wiadomości o stratach w bitwach pod Bihacaem dono
si wódz 72-ej brygady piechoty, że całe straty wyno
szą 98 zabitych, 490 rannych i tylko 35 zaginonych. 
Według odebranej tu dziś wiadomości prywatnej, zra- 
na rozpoczęło się ostrzeliwanie Brezki. Jeżeli się ta 
wiadomość potwierdzi, znaczy to rozpoczęcie wielkiej 
operacji koncentrycznej przeciw powstańcom zebra
nym w Bośnji wschodniej. Bombardowanie Brezki, 
która leży ściśle na połowie drogi między ujściem Bo- 
sny u Dryuy do Sawy, znaczy wstęp do przekroczenia 
Sawy przez nasze wojska.

Pruryi 15-go. — Gambetta wyjeżdża we wtorek do 
Valence, gdzie republikanie przygotowują dlań świe
tne przyjęcie. Rotschild londyński prowadzi układy 
z Wilsonem o 200-miljonową pożyczkę egipską.

Rzym 15-go. — Sprzeniewierstwa w galerjach ar
tystycznych Florencji wywołały zawieszenie wszys
tkich urzędników.

Konstantynopol 15-go. — Powołano Derwisza ba
szę, żeby objął dowództwo w Prisztinie, bo zna do
kładnie stosunki staro-serbskie i ma u arnautów do
brą opinje. Układy z domami londyńskiemi o 5-miljo- 
nową (Ł.) pożyczkę spełzły stanowczo na uiczero. 
Wybrzeże między Miuią a Bosforem północnym bę
dzie zupełnie przez rossjan opuszczone d. 17-xo b. m. 

się co do składu komisji, mającej Liga albańska kazała zająć i tortyfikować wąwóz pro- 
---------w-—:..-- • wadzący z Kandelemu do Prisztiny. Mazhar basza 

mianowany dowódcą obozu pod Mitrowicą.

— Totćariysłwó arrgf żelaznej warszawsko-teres- 
poidle>j. Na odbytem w dniu 31 sierpnia (12 wrze
śni") 1878 r. nadzwyczajnera zebraniu ogóluem akcjó- 
nariifśsów zapadła uchwała następująca, żeby pozo
stać, podług udzielonego przez redę zarządzającą, 
szczegółowego objaśn enia suwa rs. 520,000 rożdzię- 
lona została pomiędzy ąkcjonarjuszów przez wypła
tę p*’ rs. 10 walutą obięgową, nak. ż ią akcję rze
czywistą i pożytkową. Wypłata ta uskutecznioną bę
dzie w sposób przez rądę zarządzającą ustanowić się 
majucy, począwszy od dnia 3 (15) października r. b. 
Skutkiem powyższego rozdziału nstaje raz i na za
wsze dodatek */2% do procentów od akcji jaki akcjo- 
Darjusza dotychczas pobierali; — dopłata zaś za rok 
bieżący przypadająca wieści się już w sumie, na 
skutek dzisiejszej uchwały, pomiędzy akcjonarjuseów 
rozdzielonej.

Warszawa, dn:‘a 2 (14) września 1878 roku. 
Rada zarządzaiąca.

—17031-1—1—
— W szkole 4-klasowej realnej, przy ulicy Orlej 

nr 4, pouiimo rozpoczęcia lekcyj, przyjmują się co
dziennie uczniowie przychodni i pensiouarze do 
wszystkich klas. EsUtŁwlk Wyruttembslii'

_______ 6—6—! 6100—
— Dr Jielkie, ordynator kli

niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza, Krakowskie-Przedmieście ur 10. Przyj
muje chorych od 4—6 po południu. —15614—

— WPtedeimieris Powichrnwski, adwo
kat przysięgły, powrócił do Warszawy.

2—3  —16668—
— Ssytnttn S&nenberg, adwokat przysię

gły, powrócił do Warszawy (Świętoicrska nr 24).
_______ —16879 -2—3—

— Jileksander Aleksandrowicz, nau
czyciel muzyki, wrócił z wakacji i zamieszkał pray 
ulicy Włodzimierskie 1 nr domu 12-ty.

5-6 -15755-
— Józef Skwierceyńsii, właściciel ma

gazynu ubiorów męzkich przy rogu Krakowskiego- 
Przedmieścia i PodwJa, powrócił z Paryża.

—16945—2—3
— Pani Elrard, uczennica Worths, właściciel

ka Magazynu mód przy ulicy Senatorskiej nr 16, wy
jechała do Paryża. —16554—2—3—

— Cygara hawuńskie. Oczekiwane cyga
ra z prawdziwego 1 ś. a hawańskiego wykonane przez 
pierwszorzędną fabrykę Ad. Szopfera w Petarsbw 
gu. na zamówienie składu tabacznego pod firmy. ]ff, 
JBsifZorsrwshl w Warszawie przy ul. Wierzbowej 
nr 3 vis-d-vis filarów teatralnych, nadeszły w tych 
dniach do tegoż składu w 4-eh gatunkach, a miano
wicie: Savanna Prima po rs. 5.50. Savanna Secwnda 
rs. 4. Crespo rs. 5 i princesas po rs. 3 za 100 sztuk. 
Tenże skład otrzymał świeży transport tytoni turec
kich Popowa if Camp, s Odessy, znane 
z jednostajności wazysikich ich warstw. —16964—

— J. Modzelewski, właściciel magazynu 
ubiorów męzkich w gmachu teatralnym, po powrocie 
swoim z zagranicy, zaopatrzył skład swój w wielki 
i piękny wybór materiałów, pochodzących z pierw
szorzędnych fabryk zagranicznych i takowa po mo
żliwie przystępnych cenach poleca.—16871—2—6 —

— Paulina Seubert, właścicielka mngwynu 
mód i nowości damskich przy ulicy SenaWst tei 
N° 17, pierwsze piętro, wyjechała za granice po 
że modele. 17,064—

— Angielska sluiba lloaa (Englńh Di-
vine Service) znów się ruzpocznio w &iedfc?<dę duia 26 
września w angielskiej kaplicy przy ulicy Br. Berga 
nr. 3, u pastora Ellis. Jag zwykle o godzinie ll-:ej 
rano. --17003—1—3—

— Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż z dniem 17 września r. b. otwaztę została JP«» 
bryka kwiatów paryskich pod firmą €. 
Moseceyc przy ulicy Niecałej pod nr. 6, gdzie 
łaskawa Publiczność znajdzie gustowny wybór kwia
tów i piór, jako to ubrania balowe, wieńce ślubne, 
wianki i bukieciki do kapeluszy oraz przyjmuje się 
pióra do prania, fryzowania i także kwiaty do od
świeżenia. — Dla kupców i magazynów odstępuję 
się rabat. —16984—1—3—

— MF. Troschet, profesor śpiewu, powróeH 
do Warszawy, i mieszka obecnie przy uljey Chmiel
nej nr 13 lit a. ' —16579—2—3—

— Świeżo transports wybornej herbaty aadtwzły, 
do okładu M. Mustkata, przy ulicy 
ar 1«. 5-6—1608—
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Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 16-go września 1878 roku.
Dopełnione tranzakcje

Dopełniono
Papiery publiczne.

125.

95.1010 zrana,

11 tran*,

11 zrana,

srana,

■P

Dopełniono 
tranzakoji

(2 dni) 300 marek, 
za 1 f. st...
la 300 fr............ .
za 150 fi............. .

143.10-1? ‘/j-żb-nO-óó
7.71

116 25-55
124 65-87 */}-95

98.1 '.26.25
95.10-05

228.
84jÓ

113.50 
253- 
254.

Akcje i Obligacje.
Akc. wiel. tow. Ros. kol. #<•!. 

za rs. 125.......................
Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-B. rs. 100 
Ake. dr. żel. War.-Terespol. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. 
Ake. Banku Hsnd. w Warsz. 
Ake. Banku Dyskont w War. 
Ake. Banku Haudl. wŁ iii 
Ake. War. Tow. ub. od ogni* 
Ake. War. Tow. fabr. cukru 
Ake. Tow. fab. cukru Józefów 
Ake Dobrzel.T. fabryki eukru 
Ake. T. Lilpop, Hau i Lęew. 
Ake. Towarzys. fab machin 
Ake. Towarz. Łazien i Ł ■ źni

dr. medycyny Sikorski, z choro
bami wewnętrznej i;
dr med. Leon Dndrewicz, z cho- i 
robami wrwnętiznerai i skórnemi; j 
dr med. Józef Peszka, z choro

bami chirurgieznemi;
dr med Stanisław Koźmiński, 
z chorobami oeznemi.

-16647—

Polecamy nasze stare wina węgierskie
Vin de Sante (Wino zdrowia) 

jako w_v borny środek wzmacniający dla chorych, 
cierpiących na nerwy lub żołądek.

Cena butelki rs. 2 k. 50, */, butelki rs. 1 k. 25. 
Jean Sujfft & fils, Skład win w WarszawD Długa 

45, vis-a-vis Nalewek. —16222—4—12

— Ifelik* J£rum»atylc, kandydat praw, 
adwokat, utworzył kancelarję przy ulicy Orlei w do
mu nr 3. -16775—2-3—

J43.7O
r 7.72
11670
12 10

B rlin a vista z krótkim terminem 
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Z końcem giełdy __ 
żądano | płac»»*

Ob ligi skarbowe rs. 100... 
4% L. zast 3 okr. ser l iii 
5% Ł. z. nowe z r. 1869 duże.

„ ., małe.
Listy za ąt. m. War. serji I

” ” ” in 
Listy zast m. Łodzi serjiI iII 
4% List, likwidacyjne duże..

„ „ małe..
Bih Bank. Ces. ser. I II i III. 
Rus. Poż Prem. z r 1864..

„ „ MW-.
5% Listy zastaw, rossyjskie. 

Pożyczka wschodni*............
zastawnych m- Warszawy ser. I i 11 229*/« — m. Lodu 187’h 

yezki prem. 1-e; emisji 871/, 2-ej emisji 4>/4.
frankowe rs. 7.85-------marki niemieckie rs. — kop. 48
atryjaekie rs. — kop. 84.

W ambulatorium warszawskiego szpitala dla 
dzieci, ulica Ałeksandrja nr 23, przyjmują cho
rych przychodach: 
od godz. 9 du 

od godz. 10 do 

od godz. 10 do 

od godz. 11 do 12

Ol» BiKt ZVICW 1-ej.
Doktor Urstezintkt, po powrocie do War

szawy, rozpłyną przyjęcie chorych w lecznicy 
i w domu, w rodzinach zw-ykłvch. —16951—1—3—

— Dr. Anurcjusz powrócił do Warszawy. 
-16994—1-3

Wartość kuponów od batów zast- O-i*/, nowych 116’/, 
listów likwidacyinych 116’/, obligów skarbowych 183*/3 poży

Monety: Połiiuperjały rs. 8.03-------Sztuki dwudziestofr;
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny au?t

88.10-05

Z końcem giełdy
żądano płacono

looi
—.—

98 40 98.10
98 30 98.
93 75 9 45
93.75 9345
98.30 93.

84.
88.25 87.95

9S25

1 1 1 1 1 1

Z końeetu
tranzakoji żądano

81.
85.50
■■ II «

113.50
—. 254.

257.
■ —-•

——u 128.
—. ■

—•.
***!a

-- . —.—

STAN POWIETRZA.
Dziś ran ciepła st. 7, w południe 16
Reomura (770 Pogoda.)

— Wjsoko-ć wvdy na Wiśle stóp. 1 a. 0

Dziś: Pioszczoszek. — Stary Jego
mość. Jutru: Aida.

DOLINA SZWAJCARSKA
Dziś i codziennie

Koncert Orkiestry Węgierskiej
z nowym programom.

7—0 — 16464 —

■auczyciolka muzyki
Pianistka. Po ukończeniu całkowitego kursu 
nauk w Konzerwatorjum warazawekizm, za- 
szezyoona dyplomem, postukuje lekcji na go
dziny w zamożnych domach, bez różnicy reli
gijnego wytniMća. Podejmuje się wykładu tak 
poozątkzjącym uczennicom, jak również mają
cym, już pełną zasady muzykalne. — Wiado- 
■ość, Nowy-Swiat Nr 36, w lewei oficynie 
w pierwszy sieni na dole. 1—2—17034—

Ktoby sobie życzył pobierać lekcjo 
©■W języka niemieckiego, za nader u- 
miarkowaną ceną, raesy się zgłosić pod Nr 
51, na Krakowakie-Przedmitście do sklepu.

1-1-17024—

Subjekt handlowy, 
młody, poszukuje zaraz miejsca, w handlu lub 
jako eommis-voyagear. Wiadomość w War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń Senatorska Nr 
22, pod lit, X. Ł 1-3 - 17059 -

Potrzeba jest

Dwóch Uczniów
do Oelderui. Ulica Mazowiecka Nr L 

1—2 — 16996 —

Korzystny interes.
Dla osoby posiadającej kapitał 750 rs. goto
wizna. jest do wydzierżawienia do®. — Wia
domość na l a piętrze, ulica Karmelicka Nr 
4C, od godz. 3—5 po południu.—17018—1—2

Do pracowni
Maiji (Bem) Gałkowskiej—Marszałkowska Nr 
75. — potrzeba jest uraz kilka Panica do 
nauki krawieccayzny damskiej.

- i_S_i7037-

Przeciwko 
szkodliwemu wpływowi 
na zdrowie ludzkie Pyłu nUemcgo, reko- 
mrndnią się.- Respiratory Ty a wala i inne, 
Siatka pyjochronne —Okulary z miki, 
Konserwy amerykańskie i t. ,p.

optykT mechanik m. War- 
3 > lń, gzawy,—dostawca Ceear-

'.”sk>‘sro Ufiiwereyteu.—mtea 
497A- : W-Ł7056+

zpbwodu wyjazdu 
Mazowiecka Nr 12.

17011

óćTl go października lub zaiąz, do wym

KĄPIELE
przy ulicy Kruczej pod

W

Jest do wynajęcia dla osoby pojedyńezej

kopyt dziennie, na różne nogi, oraz jednucze-

*Jest do wauajęcia ęcia

otwarte zotrtały dla pu
bliczności:

Cena biletu kop. 60.
Abonament sztuk 12 po 

kop. 40-
Abonament sztuk 6 po

Po 10 kop.
ZA RULON OBICIA.

Wyprzedaż obić papierowych wyeorto- 
waayeh, od 10 kop. i wyzei. dostać można 
w składzie obić przy ulicy Długiej 
Nr 1*7 drugi dom <>d .viod»uej. — Tamże 
sprzedają się rolety drelichowe w paey, 
z całem prr.yborem od rs. 1 kop. 55 oraz 
obicia: francuskie, angielskie, nie- i 
mieć kie i czeskie, po bardzo niskich 
cenach. 1—10—16993—

Jeden lub dwa pokojft 
z osobnym wejściem, z meblami lub bez- 
sługą, do wynajęcia przy pojedyńczei *Aai*- 
dla przyzwoitej kobiety; może być z forwr 
nem.—Wspólua Nr 30. mieszkania 7.

i Kop. 80 butelka 
najlepszego bordosneso w 

jest do ndstą^JJ 
o»mo zvu ouieieK, najlepszego bordu'-.n,i 
wina po kop. 80 butelka, — przy uliey 
Nr 7, na pierwasem piętrze. 1—3—17b°*z

Jeden pokój
z osobnfm frontowem wejściem, prf7
cia od 8 go Października, w demu Ni 
placu $-go Aleksandra. — WMo®''; ,^-1 .

, U stróża tegoż domu. —1701’6

Potrzebny jeet

Sklep z piwnicą
na skład wina, na ulicy Nowy-^wt^iTuairti'

... ;f._ :1__ »X _ _ Wrwtjamji at*ruw
Kwoer* WsnwwaJuegv pidMv. %

De n»ię«ia od 1 go Pażdniernik* 
przy obcy Bednąi sklej pod Niem 19/»7°

Dwa Pokoje, 
kuchnia i przedpokój, za w. 200 roezp'^ 
ko Krakowskiego-Przedmieście — Wi** 
u właśdeieia —16634—1'^®-**'

jest domów kilka, stajnie, wozownie, ehlewy ko z modem, zatem i obsady do broni, formy 
■ i tympodobne. Ogrody owocowe: pierwszy ma- do kapeluszy i t. i, długość wynosi 6 łokci, 
> jąey drzew około 900, drugi około 80;wteiże szerokość 3.—Waga pudów 15—Przy pewnej 

kolonii znajduje" się wiatrak do sprzedania lub ewikcji rs. 800. mogą być rozłożone na raty, 
wydziertawieąia, na francuskich kamieni eh Adres: Dr Rybicki w Moskwie, gabinet fizycz
ny iindei.^—W iadomoś u p. Chumiitókiejo, uli- ny, ulica Twerska, gdzie piekarnia Filipowa, 
ca Grzybowska Nr 30, w oficynie, stróż wskaże. j —i7Qf,o.—1—.1

!■> Jest do sprzedania

200 sztuk krokwi,
6 cali w kwadrat grubych, i od 34 stóp i wy

żej długich, z dostawą na stacje Praga (Nad- __r Ai _ J. \( "•
j Biiżązych wiadomości udzielą: pp. Wasi

lewski i Kaniewski, Nowo-Sanatorska 
Hotel Litewski. 1^2 — 17058 —

Winogrona kuracyjne 
BADEŃSKIE 

Pierwszy transport tychże nadszedł W dnju 25 Sierpnia (6 Wrzeń®’®) 
wieczorom i Mtąd stale nadchodzić 
będą każdodaiannie.

Wszelkie eostalunki i abonament* 
zaezną się regularnie wysylpć, z ezęm 
polecając się, nójestójemy z nezanó- 
waniam. W Radomiu nabyć można 
tychże winogron w handlu P; Łukow- 
skiege. Bracia WróbaŁ 
Krakowskie-Przedmieśeie, obok ko- 

śbioła 3 go Krzvsa,
— 10517.—

Potrzebną jest summa

Bubli 8000,
okiem Nr 9. mieszkania 17. 

”1-9 - 17054 -

z 4-eh pokoi z balkonem, przedpokojem,*, o 
eh nią w korpusie.—Wiademeść na »i«jr 
stróża. —170j2—l-J'x*'

W domu przy uliey Tamka Nr 29, R 
najęcia od 1 go Października 1878 r.

TRZY POKOJE.
i kuchnia, na parterze, w ofieyzie, *• 
rs 200.—Wiadomość na miejscu.

1—3

nauczycielka ’
watnyeh i w pensjonach. dachów tekturą asfaltowy, ----- ----- ---------------

Wiadomość przy ulicy Wierzbowej Nr 2 > 
w Magezynie Rekawiezniezym.

3 3 — J6009 —

HUUU1IVU u ti aju • do wyrobu kopyt szewddoL— Według wsta- 
są do sprzedania zaraz za rogatkami Wol- ' wionego w nią t.odelu, wyrabia do 30 par 
Skiemi, mające mórg rozległości 8, przy sa- kopyt dziennie, na różne nogi, oraz jednceze- 
urej stosie; Izb na zamian na dom w War- ; śnie obrach tokarnią do toczenia żelaza, nie- 
szawie lub na Pradze, a zabnoowanlami, to mniej okrągłą bez kofiea piłę.—Toczy wszyst- ianł 4,>w,Am lUlko ołoinia WArmTxniu alllAWV I a 4 J—

od frontu, sam w sobie, na !-■ pięłam 
Wiadomość, na miejscu, ulica Łarmelie** 
40, od godz. 3—5 po południu.

—1701S—l~-3x------ -i - . ... —. . . -
Do wynajęcia od 1 go Październik* 

w domu Nr 8, uliea Niecała,

dachów tekturą asfaltową, od kilku lat 
; przy uliey Bkł.ńakfej Nr 19 egzystujący, 

z dniem pierw Bzem Lipca r. b. przeniesiony 
• został na plac Krasiński Nr 3, obok ogrodu.

Wszelkich robót asfaltowych, jako to: 
i wylewania trotuarów, bram, dziedzieńców, i 
i przedsionków, sklepów, kuchen, fundamentów, 
i kąpieli, oraz robót dachowych, jako to: 
: krycia tekturą asfaltową ogniotrwałą, smaro- uryczeit na resoracH i bez.—Wtaurmooc u 
. Wania i reperowania dachów, podeinuję się kiernika, Ogrodowa Nr 3, dragi dem od 
: tu i na prowincji, po cenach Jak ńaju nej. ________ 1—3—17042—,
miarkowańzzych — Majstrowie spo-
cjaliści, naaterjał wyborowy.-Na skła- ||A| a ■ A |
dzie znajduje się do sprzedania: asfalt, gu- I j A jr ||Q7DFm1 A 
dron, tektura asfaltowa, gwoździe, listwy trój- V
graniasto i pasy do tejże, lakier asfaltowy i ... „ , , . «smoła angielska. J. 6ANTZWOHL , , Osoby potrzebąiące odbyć słabość, InbprzF 

—17061—1—3 * Jezdne na kurację, mogą mieć przyzwól*
- i ; ' -n.—, .............................—— pomieszczenie w osobnym lub wspólnym p**

Jest io sprzedania za rs. 600
Samotoczka i

z oknem wysfewowem, mieszkaniem ii skle- kawalerski od frontu.—Wiadomość: ulica Wa- 
pem i piwnicą; od 1-go Października 1878 ń, ' r<wlcą f,r ł mieszkania 8. —16980—1—3 
za cenę przystępną, przy uliev Mostowej Nr 10. ; ---- -- ---------- ? . ■----- T . i Dwa Pokoje

OKlCp Korzenny , t priedpokojem i kuchnią za rs 20u rocznie, na szraa wma, na «noy iv>wy-»"—óe( 
1 Z owocami, na parterze, na 2-aT piętrze i na 3-m takie resanci zeeheą pozostawić adresy w

do aprzedASi^.—Uifca samo, za rs. 175 rocznie—Jeden pokój i ku- Kuąjera Wan«*wakiego pod lit O. „ 
-17084-1-1 ehnia za r^HU.-Xiota Nr 12.-16988-1—3 -17025—1'-'

. Do sprzedania
alK.—■ ■■ Koczyk mały, ażywanf * 

lont, amerykan i pereiotka p*^, 
burska na jedną osobą. S»*r* ,p 

nowy, kosz landarowy używany i 
bryczek na resorach i bez.—Wtadrmość

ncj.



Potrzebne są 
„PANNY 
pff?641!® i do nauki do bielizny. — Tanie 
biel, ’’■I® 8*? do szycia na maszynie wszelka 
Hośó11* damska, męzka i dziecinna.—Wiado- 
niMlPr*y uiiey Piwnej pod Krem 35, na 2-m 

od frontu. -17049-1-3
SSSnam   im ai i III iSiiiwiW—jmiw--et.'rrasła*

Potrzebne 8%

pracowni Marji Marczewskiej, potrzebne są

do tBl0M w krawiecczyznie damskiej i jedna 
Hu, .8ęny Grovura i Backers. Róg Senatór- 

J 1 Danielewiczorskiej Nr 6.
» _ —17027—1 — 3

t!iłny> podręczne i do maszynv. — Ulica
Nr 6, mieszkania 3. -1'6999-1—3

j^ona Niemka
j«»t dr trojga dzieci.—Wiadomość 

ńan?r * domu Nr 12, przy placu S-go Ale- 
w*> na drugiem piętrze od frontu.

-17005-1—1

Student Uniwersytetu,
We*'11’ życzy udzielać lekcje lub korrepe- 
iarX Podmiotów gimnazjalnego kursu.—Pie- 

*a Nr 12, drugie piętro, mieszkania Nr 6. 
—16981—1—6

Potrzebny jest zaraz 

.TECHNIK 
WodnadJ«ni’ Pny budowie pieca i suszarni do 
*t 33 ulicaTTejl łi? J>r.0M? P°d

’ "llca z®laina, do biura technicznego.
—17023—1—2

Człowiek młody,
^'arJL P° r“8*u charakterem czytelnym, kan
ni* ,®0K.8 Pr*.’jmowaó do praepisywa- 

odziennie od 6 do 8 arkuszy—Potrze- 
Nr V raci4 Ihiżyć adres przy ulicy Freta 

1 «owy, trzecie piętro, mieszkania Nr 8.
- -17Q45-1-3

i bitt’tv 60 PrzJbyły z Prus, człowiek zdatny 
^y w gospodarstwie, poszukuje miejsca za 

.EKONOMA.
zt»1- ““ość, ulica Daniolewiczowska Nr 4,— 
irog W6]caże. —17029—1—2 

—17016—1—3

^liea^*2® Pokarmem, poszukuj® obowiązku.-— 
10**kiftv rda 19, drugie piętro, u pp. Mro-

 

porosła Panna, 
ut01e.2anłli dl* Pobierania wspólnym 

df **» wł6^iege. - Chmielna
22|pnni. “kkowniczego; od godz. 8 do 5 co- 

—17028—.1—3 

[Muję Mada szewckich 
^n’ynndSy’ » rekomendacją, jak również 
""eszkan- rSMn®do szewstwa.—Podwala Nr 19, 
• tzn. Jł6-18’ ®«stać mię można <>d godz. 8 

SULSL8 v wieczór. -17044-1-2
Może ińalelć wygodne po- 

■ziaszenenie wraz z opieką, 
in^tcini. ktełem i usługą, Panienka 
JWetyeidn?* do Instytutu Muzycznego, lub 

do 2a MB® umiarkowaną. Tamże 
by *«"»«». nowy syberyno-
y‘ica Chus By? Ba 0*°b? średniego wzrostu, 
b* dole ,dna ®r domu 6, mieszkania Nr 15, 

■?£ lewq stronie.
' — 16980 —

drt?loda’ ńyetyłaby mieć obowiązek około 
cuz^’- dająca bardzo dobrze muzykę i fran- 
prty ,J?zyk. z dobrą pronunćjaeją. — Mieszka 
•kszlrl'V Wilczej, w domu pod Nrem 22,

10. —17007—1-3
Potrzelmy jest 

tą e JWUrfB. 

i "a rogu płaca 8-go Aleksandra
• r>r<v«?0*.rw*tu Nr 1;—pierwszeństwo mają 
<^n<?|. —17016-1-3

STANGRET 
*'l*.—ASey d°hre świadectwa, poszukuje mie)- 
*j®ta ?*y 11 pracza złożyć w Redakcji Ku- 
n-422? Ht. M. B. —17019—1—1 

Potzebną Jest

PANNA 
kompletnie "zdatniona do krawiecczyny dam
skiej na nn-winćję. Wiadomi ulica Długa 
Hotel Drezdeński 2-gie piętro, mieszkania Nu- 

mer 5. 1-1 -V065-C- Neuman, 
właściciel fabryki kamieni młyńskich, oraz 
konstruktor młynów parowych i wodnych na 
Pradze Nr 434, Wyjechał w tych dniach do 
Paryża, eelcm zbadania nowych ulepszeń i po- 
stędn w zawodzie młynarskim i przyswojenia 
takowych krajowi. —17046—1—1 

Porcelaiia sloiowa:
Serwisy porcelanowe ozdobne i białe, oraz 

półporcelana 
biała i z obwódkami, nadeszły do składu szkła, 
poreelany i fajansu, przy ulicy Podwale Nr 7, 
z czem się poleca

Alexy Baytel.
—17008—1—3

RESTAURACJA
elegancko urządzona! dobrze prosperująca przy 
jednej z pryncypalnych nłic, jest do odstąpie
nia w każdym czasie. Wiadomość w Kiosku 
w Ogrodzie Saskim 1—3 — 16989 ■—

Do sprzedania
Toaleta mahoniowa,

z szafkami i szufladkami. Stolik czarny rzeź
biony, stolik jesionowy, kufer podróżny dam
ski, rądle i drobiatgi galanteryjne. Ulica Kru
cza Nr 5, oficyna. 1—2 — 17063 —

W mleczarni
Srzy ulicy Białej pod Nrem 6, jest trzy razy 

siennie świeże mleko prosto od krów; kwarta 
po kop. 9; biorącym Stale miesięcznie- cena 
zniżona. —17012—1—3

Bo sprzedania:
Fotel pokryty amerykańską skórą; samowar 
ze stolikiem; miednica z kubkiem, wyrobu Fra- 
geta; lichtarze; lampa: materac włosiany; po
ściel i inne sprtęty.— wiadomość: ulica Chmiel - 
na Nr 26, mieszkania 10. —17015—1 1

Prośby i Tłomaczema
redagują się w biurze Radcy Honorowego 
Burby, pod Nrem 4, przy ulicy'Czystsi.

—17038—1—6
, jelfr.. —. Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
urzędowej roboty, kryty rypsem i Szeslong 
skóry pokryty.—Ulica Królewska Nr 19, u ta
picera. —17Ó43—1—6

~Do sprzedania
z powodu wyjazdu; Maszyna do wycia, syste
mu Wheelera i Wilsona; szafy do rżeety i 
kuchenne; komoda, stoły, lampy, lustra i różne 
drobiazgi.—Dzielna Nr 13,—stróż wskaże.

—17647—1-2

MEBLE
używane, mahoniowe, jak również i Forte
pian palisandrowy Kralla i Seidlera, w do
brym stanie, jest do sprzedania.—Uliea Chmiel
na Nr 13 aowy, u goapodarza. —17032—1—3 ..._uaWli»llim>llWi i I'OZ W » -x4<zAx>;*:-di5WWMR«Ba«0awW

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
urzędowej roboty za cenę przystępną, u tapi
cera, Rymarska Nr 8. Tamże przyjmują się 
wszelkie obstalunki tak nowe jako też i repe
racje mebli. 1—4 — 17036 —

Jest do sprzedania:
1. 5 Wićlkich kuf świeżych od win, owal

nych, każda « nich md miary około 650 
garncy.
.' 2. 16 kuf okrągłych, świeżych od win, ma
jących miary około 250 garncy każda

Wiadomość w sklepie wyprzedaży win, uli
ea Długa Nr 32, dom Potkańskich.
_____ 1—3 — 17026 — 

>W-W'
Do sprzedania

z placem frontowym do budowli, na dogodnych 
warunkach. — Wiadomość: ulica Zfnta Nr 11, 
w eklepie wiktuałów. —16987—1—3

Ostatni Rycerz, ' 
“OEMAT 

Antoniego Krajewskiego.
Skład główny w Księgarni Maurycego 

Orgelbranda, wprost posągu Kopernika r 
4-6 - 16245 -

Lecznica Oczna 
Dra Dobrzańskiego 

Erywańska 1066Ł 
w a'«rsżawie.

Opłata za całkowite utrzymanie, pomoc le
karską i lekarstwa, wynosi dziennie od 1 do 
3 rs.

Porada dla biednych chorych, przychodnioh, 
od godz. 11 do 12. 3—6 — 16007 —
-■—I IZ—■■ ■ IV. ... ...... .. ..........■■nil.' .■mmWMmmme

Do sprzedania

Entunda z listo wfeticli, 
pokryta rypsem jedwabnym, prawie nieuży
wana Obejrzeć można w Składzie Futer P. 
Starkmana. pod filarami Teatru Wielkiego. 

2-3 — 16663 —

MAOAZYN UBIORÓW MęZKICH

KAROLA SZLIS,
Miodowa Nr 15,

Palta jssienne i zimowo, ‘1-rnitury wizyto
we i zwyczajne, Burki sławskie i Ł d., oraz 
Sukna i korty na nadchodzący sezon, poleca 
Jako najgustowniejsze ' w cenach naj
przystępniejszych. 2-6 -16992 — 
SES5E««SE2E!=-=25^SEESEH 

Jest do sprzedania

Suknia Ślubna 
atłasowi, zupełnie świeża Ulica Ogrodowa 
Nr 16,^w oficynie na pierwszem ^etrze.

O-AJEŁZSTIT-CTR IVTEBT-J 
mahoniowych, mało używany, szabowany. do
brej roboty, składający się z 6-eiu krzeseł, 
2-ch foteli, kanapy i. stołu, kryty rypsem i 
gzymsy do firanek:—jest do sprzedania przy 
ulicy Śliskiej Nr 30, u stela ża.

2-2-16843—

Kantor stręczeń służących 
pod Nr 100 nowy, róg Pi^nąj i 

KrakowskiDgo-Praedmieścia 
vis b. vis Zamku.

Zawiadamiam JJWW. i WW. Państwa, 
iż ktoby cheat mieć kompletnie d bre i zdol
ne sługi z rekomendacjami, raczy zgłosić się 
da mego kantoru, gdyż przy nadchodrąeym 
kwartale posiadam znaczną ilość służą
cych. a mianowicie: kucha ki. młodsze, ao 
wstyetkiego, niańki, kucharzy, lokai. ogrodni
ków, stangretów, stróżów, bony nieuki, go- 
spoiynie wiejskie, sklepowe z kauajami i ró
żnych officjalistów, których i naprowin- 
cję dostarczam. Potrżebni sa dwaj młodzi lu
dzie do rozprowadzania sług

Z uszanowaniem J. Łuczyński. 
3—3 — 16138 —

właścicielka fabryki kwiatów, przy nliey Po
dwal pod Nr 16, dotąd pod firmą T Łuczek 
egzystującej, powróciła z zagranicy z zapasa
mi towaru na sezon jesienny, z łrt, remi pole
ca się względom Szanownych Dam.

3-3-16762—

Przyjmuje się do

REPERACJI
galanteija: wachlarze, pori monety, grzebienie, 
wyroby z szyldkretu. koeei, perłowej massy, 
wszelka biżuteria, oraz dzieła sztuki; marmu
ry, porcelana, fajans, szkło i wszelkie przed
mioty uszkodzone, w składzie papieru i golan- 
terji B. Bolcewicza, Nowy Świat Nr 41.

—17092-1-6

Wyżymaczki angielskie, 
najlepszego systematu i najtrwalszej konstruk
cji, jakoteż walce angielskie, czysto gu
mowe, do wyżymaczek, p,»l«sa kantor Ign. 
Gantzwohla, plac Krasińskich Nr 3, oook 
ogrodu —Reperację etarych wyżymaczek usku
tecznia w efągn trzech dni.

Ceny nizkie.
—17062—1—3

Interes nadzwyczaj waźf»y.
Z powodu nagłejro wyiazdu jest do odstąpie

nia Sklep Rękawiczniszy w miejscu bar
dzo wyrobionam. Elektoralna Nr 13i G. Po- 
lak, mogą być dodane 2 pokoje z kuchnią.

1-3 — 17067j-

Pierwszy trensport

(gHH OSTRYG
Holsstyńskieli

Świeżych, otrzymał Skład Ant. Stępkow- 
śkiego i takowe poleca. Wierzbowa Nr 5.

1-1 — 17078 —

W jednem z miast rnbernialnyeh jest do 
sprzedania 

DRUKARNIA, 
lub teź poszukuje się wspólnika z kapitali- 
kiem do tajże drukarni. Wiadomość w dru
karni Czerwińskiego i Niemiry, ulica Święto, 
krzyzka Nr 1325(10) w Warszawie.

1—3 — 17081 —

Są do sprzedania

2 Garnitury Hebli, 
kryte najświeższym mataijałem, sofy,, fotele, 
szeslongi i t.p.—Marszałkowska róg Święto- 
krzyzkiej Nr 50, u tapicera. —17053—1—6

Do wynajęcia od 1-go Października 1878 r»- 
ku » wejściem od Krakowskiego Przedmie
ście pod Nr 31/423. na proceder, obok cukier
ni Ciotę": 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, 
a wodetiągiem i balkonem ra 1-ssym piętrae. 
Jeden Sklep od Krakowskiego-Przedmie- 
ścia. 3—3 — 16687 —

Są do wynajęcia
Dwa Apartamenta przy ulicy Nowy- 

Świat Nr 25, z wodociągiem, zlewami, wa- 
terklozety, waany, gazem i elektryeaaemi 
dzwonkami.

Na pierwszem piętrze: 9 Pokoi, do te
go kuchnia z pokojem na parterze, drwalka, 
dwie piwnice, stajnia i wozownia za 2000 
rnbli rocznie.

Na drągiem piętrze: 7 pokei, kuehnia, 
spiżarnia, 2 piwnice i drwalka, za 1500 rs. 
nożnie-____________ 3—3 — 16646 —

Poszuknjo się

MIESZKANIA
na czas 1 i pół miesięczny, przy familji z usłu

gą. samowarów i umeblowaniem z owbnem 
wejściem, w blizkości placu teatralnego lub 
Ogrodu Saskiego na l-szem piętrze. Zawia
domienia proszę składać w Hotelu Lipskim 
pod Nr 31. łub u szwajcara.

1—3 — 17082 — 

Sklej ffliałw 
do sprzedania w każdym czaei-.—Uliea Frats- 
Wązża Nr 32 nowy, —16991 -1-3

Sklep Wiktuałów 
do sprzedania w kełiym czasie.—Uliea Szkol 
na Nr 1, dom pana Hinsz. —17004—1—3

Łyżki srebrne, 
pozostawione przez zapomnienie w składzie 
szkła, poreelany i fajansu, są do odebrania za 
udowodnieniem, przy nliey Podwale Sr 7. 

—17009-1-1 

Skradziono.
W dniu 9-m Września n. s., z mieszkania 

w Alejach Jerozolimskich Nr 21, mieazkania 
4. zegarek srebrny ankiet o dwóe.h kopertach 
fakryki zagranicznej. Górna kop-rta jako cy
ferblat z wycięcie n w sr >dku i niebieska e- 
maijowanemi godzinami; przy nim złoty łań
cuszek z ostro owalnych kółek złożonr, z zło. 
tym kluczykiem i z emaljowanym medalionem.

Uprasza się pp, Zrgarnist.rZów i Jubilerów 
o zwrócenie uwagi i udzielenie wiadomości.

1-1 - 17001 -

W eksel na rs. 120, 
wystawiony przez M. Weinberga w Łomży, 
na imię Leona Hertz, przy przesyłu# pocztą 
zaginął.—Uprasza się niewłaściwego posiada 
cza o zwrot takowego, do składu wyrobów 
tabacznych pod firmą A. L’esperanee. Sena- 
torska Nr 20. 3-3-16914—

Skradziano FPIES ŚCIEŃ
W szerokiej złotej oprawie, o 10 brylantach, 
z których jeden waży V3llt karatów. Uprasza 
się PP. Jubilerów o zwrócenie nań uwagi i 
danie znać na ulicę Hożą Nr 18, mieszkania 
Nr 6 _______- 

Dnia 12 b. m. po południu 
zginęła Suczka,

z rassy mopsów, ezarna, nogi i ptd brzu
chem koloni sarniego, uszy przycięte. Za od- 
prowadzenie na ulieę Solec Nr 29, lub na uli
cę Długą Nr 12 do apteki, rs. 2 na grady. 

1—2 — 17033 -
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Statek ndehodri v Warsuwy in Płocka: ▼ Poiiediiałkl, środy 
i Piątki o ffodainie 9-taj rano;

Z Płocka do Warmwy łdchodri we Wtorki, Ciwartki i Se 
boty o godrifiie 5-tej rano.

rano, 
rano, 
rano, 
wieeidr. 
rano

Najtańsze ceny! Największy wybór! 
Najświeższe fasony garderoby męzkiej! 

otrzymałem na sezon letni.

DO SIEAVI

Pszenicę Angielską Victoria 
nadzwyczajnej piękności wyprodukowaną w Po- 

' ptelawach powiecie Brzezińskim, sprowadził 

Skład Nasion Ostrowskiego i S-ki 
w dawnym lokalu, Senatorska, 
Nr 22, naprzeciw kościoła S-go 

Antoniego.
2—3 — 16821 —
Jest do sprzedania, pr wid nowa

Kassa Ogniotrwała.
Potrzebujący zeeheą zostawić adresy w Re
dakcji pea lit: B A. 3—3 — 16846 —

Szwajcarka, albo Niemka, znająca Freblow- j 
ską metodę, potrzebną jest zaraz. Wiadomość ; 
ulica Leszno Nr Ą, mieszkania Nr 5

2-3 — 16983-

Edukacja prywatna 
PANIEN 

w Zakłamie Naukowym 
M. K SŁUIWOWSKJEJ. 

Ulic Freta Szeroka, Nr 5. 
2-3 - 16718 —

ZARZĄD
DROCJ ŻELAZNEJ

WamawsioIWltt
w powołaniu rię na ogłoszenie twoje-Ja. zajBjL .. i ... . I i

Fastowskięj
i " '
na tej drodze przywróconym został

2—3 ' — 16801 ■+-

W szkole prywatnej 
żeńskiej.

przyjmują się dzieci płci ct -.kiej i żeński*) 
Stół i stancją, gdzie przy nader umiaik'’**' 
nej cenie, znajdą prawdziwie ^^»eierzy“BI, 
opiekę.- Ulica Twarda Nr 15 nowy.

2—6—165’6—

------------------ ---------------------------
Przy ulicy Marszałkowskiej Nr & :t 

kości Saskiego ogrodu jest do wy0*-'*

w powołaniu nę na ogłoszenie swoje o 
wstrzymaniu rtiehn towarowego r* drodze 
Fastuwskiej, riniejszem podaje do wiadomo- 
ś.*i osób interesowanych, iż ruch towarowy

WINOGRONA
BADEtiSKIE

nadeszły świeżo do owocarni 
przy ulioy Marszałkowskiej Nr 52 
3—6—16561— J« Bartold.

9 a. 11 wieczór osob.-towar. 2 i 3 k. 
a. 30 rano pasażerski 2 klasy . . 
st 23 wieczór pasażerski 3 klasy 
k. 8 wieczór pocztowy 3 klasy . 
w. 38 wieczór pocztowy  
n. 38 rano towarewo -osobowy . , 

„ do Kowle.: o g. 12 r 48 po południu pocztowy . . . 
„ o g. 10 is. 13 wieczorem towarowo-osob. .

Obwód, sdwor Wied, o g. 10 m. 10 rano....................................

PAPIEROWE
w najnowszych deseniach 

poleca

A. Lubelski i S-ka
Jliudown Nr 15.

po cenach bardzo przystęp 
nydh.

— 15795 —

" ’ . ' i Malarstwa i IW1 
ir. Łitetsliy,

ulica Królewska Nr 23 (dawniej palec 
bieńskich). Rozpoczynają się z dniem 16 7 
śn a w tożssme dnie i pod temi samem'. * 
minkami, co w latach poprzednich, a i"W' 
wicie: lekcje rysunku i wszelkiego r°“. U 
malaistwa, w poniedziałki, środy 1 piątkl . 
godziny 12-tej do 2-giej. Malowanie zaS " 
szkle i porcelanie w wtorki t

. o 

. e

b. 7 wieczór. 
s>. 36 po połud 
jn. 39 
b. 53 
m. 20
m. 38
ss. 56 
m. 15 wieczór.
m. 5 po połmJ.

Do Apteki w Kałuszynie potrzeby jest 

Podaptekarz, 
zaraz, lub od 1-go Października. 
2-3 — 16958 — 

Warecka nr 7-my nowy.
Jest do wynajęot kilka lokali tr^y poko

jowych, jeden pięciopokojowy i jeden 
dwu pokojowy z kuchniami, spiżarniami, 
piwnicami, oraz wszelkimi dogodnościami ja- 
kiemi są: gaz na schodach i w dziedzińcu, 
woda, zlew, klozet, wentylacja bez otwierania 
ukien, dziedziniec bez rynsztoków skanalizo
wany; tamże jeet do wynajęcia stajnia i 
wozownia ze składem na paszę a to 
od 1-go Października lub wcześniej.—Wiado
mość u rządcy na miejscu. 2—3—16053—

Rs. 600,
s jest do ulokowania nahyp-tekę domu w U,n' 

ssawie, bez pośrednictwa. Wiadomość **jir 
torze Loterji J. Winterroka. Elektora!®*

S 10, wprost z ulicy Zimnej.
2—3 — 16753

Lekcje rysunków 
przeważ1''o. oraz przednrotAw Itlossy' 
cznych i języków, żyor sobie 
naue«yer";a upoważu ona od "’ładiy. 
mość <■?. g idz ny 10 do 2 wy-Śriat Nr *"• 
Stróż wskaże. ’ 2—3 — 16851 — 

KOBIETY
mogą znabźć zajee'e w Fabryce Wyż('“^y
Siczotkarskieh Aleksandra Feista 
nliey Senatorskiej Nr 467. 2—<3 —- lóT^*

Ogier i cztery klaC
szpakowate, rosłe, są do sprzedania ;
each pod Krośniewicami, pow. Kutno*1’*1'

___________ lełos-i-e-Sj-rfj

W brokańsi !f orasamwxssjv -rji*' restraint Ńr.'nony ______________________
~~ "........——................ Hśdaktór Wacław” ^zjrmanowskF^Wydawca"6uifawT5eŁothner.

Poszukuje się
W spół-Lokat°ro^. 

do pokoju umeblowanego, obszernej■ f# U 
pą i samowarem, blisko Cesarsko w jtie P’, 
niwersytetu—w miejscu spokojne* .Bstud«® 
wietrze świeże—b^łby dogodnym . ff8 
ta Uniwersytetu. Wiadomość w l" prted®” 
setów Paryzkiiłh na Krakowskie o1' 
ściu, wprost ulicy hr. Perga. _

(fn nje>ic Ąemypuo papmaw 4 (16) ^enTa^P^-^Atcir

Do wynajęcia
‘ od 1-go Października przy ulicy Erywańskiej
1 Nr 3 domek parterowy, składający się 
I z trzech pokoi, moj
i lub sklepy, oraz ----- .  ------------------

z trzema bramami,—Wiądozp; ść u właściciela
! domu. 3—3—16736—

«■ 
g 
g-
F 
F

o £•

A< ?7isrstc»0!»': 
i*. 15 rand.
p«. 55 po • 
u. 30 rano. ! 
u>. 30 wieczór • 
®. 40 wieczór. ■. ! 
b. 45 po pełc'’ '.

9 r. 30 rano, 
f " “
1 
f

8 ‘
g. 10
8- 6 

» g- 10 
o g. 9 
o g. 5 . . . ,
o g. 5 si. 44 rano, 
o g. 6 m. 25 rano, 
o g. 10 m. 42 rano.

SKŁAD PŁÓTNA. BiELiZNY, HAFTÓ1Y1 POŚCIELI
pod firmą:

W®7". JSŁ s.
Nowy-Swiat Nr fi7, dom Zarrądu ‘ojskowego, 

poleca. Szanownej Publiczności nowo-zaopatrzony Skład Płótna tak krajo- I 
wego jako i zagranicznego tegorocznego bliebu, oraz Płótna przościera- 

dłowego różnej szerokości.
Nakrycia stołowe nu 6, 12, 18 i 24 osób. 
Obrusy białe i kolorowe różnej wielkości. 
Serwety stołowe i deserowe.
Roczniki białe różnej cienkości, or»n ręczniki kąpielowe,
Chustki do at sa płócienne i batystowe, białe i zolorowe i białe iko- 

lorowemi niałtami, oraz
Nowy rodzaj chustak Mouchcir de chasse. 
Płótna szarś na majlewniki, podszewzi i rołsty.

.. kolorowo na wsypki, Drelichy na piernaty, materace, rolety i 
markizy.

Koszule męzkio dzienne od rs. 1 kop. 50 i nocne.
„ dainskie „ i noene od wjekromniejszjeh do najozdob- 
nieiszyeh.

Kalesony płócienne i ’ymknwe.
JŁohrerzykś, Mankiety i Krntca y damskie i męskie.
Pończochy, Slrarpetai, Kaftaniki i Kalesony bawełniane i z fil 

d’sosse i wełniane.
Perknle, Maśliny, Kretony. Brilantyny, Piki, Barchany gła- | 

dltie i desantowa
Kołdry wttoWime tybetowe i atłasowe.

„ wełniane sławnekie i zagraniczne, 
Kapy białe kolorowe i gobelinowe na łóżka.
Pouoszki gotowi różnej wielkiśei, wraz z dopaeowanemi powłoczkami j 

ab.iemi i płóciennemu « ;
Materace czysto włostente różnej wielkości.

■ Znaczny zapas Puchu i Fierna, oraz Włos do materacy. — 16798 —

Do sprzedania 

różne MEBLE i LUSTRO, 
mało używane.

•' Marszałkowska, Nr 48, w bramie, pier- 
i wsze piętro od frontu. —15784-3-3

Odcho^xą z Warszawy. Pnych^d-
Warsz.-^ieóciiSka: e g.ó «• 15 rano pośpieszny 3 klasy . . o <r.

■ c,, 6
Warsz^Sy Sgoska: o

FABRYKA KAROLA M^TERA ■
zawiadamia

źe główna Sprzedaż Trumien Metalowych
i 

<5®a. 'WjrrołMbw 
odbywa "ię

W SKŁADZIE FABRYCZNYM
w WarsiuŁwiw, ulica Miodowa, pałac Grabowskich,

oroś, z& wszelkie Wvrohv Fabryki, oznaczone są cechą fabryczną. , 14256

---------- ---------------~ X „ - — --- -------------------
jgące służyć na mieszkanie obszerny z zaprowadzonym gazemt.C7t 
jedna duża wozownia mn^ na miejscu. 3-3 -

Owie Chustki 
wełniane, mało, czerwone, w czarne paski, 
pozostawiono przez zapomnienie na ławce 
w Saskim ogrodzie. — Uprasza się o nadesła
nie ich na Świętojańską ulicę, pod Nr 3 (no
wy) lokalu 10, za nagrodą w razie żądania.

3—3—16599—

Natychmiast potrzebną jest zdolna

MASZYNISTKA, rf. 
do szycia bielitnv na maszynie za dobre® 
negrodzenieo mi -’ałe zajęcie. — Wiado®,^ 
w pracowni baialji W. ulica Długa oł 
Eldorado Nr 23.—tamże potrzebne są 
zdolne do szycia staników. 3—3—

Za przystępną cenę, z dniem 1-m 
nika r. b, na ulicy Hożej pod Nr 34 <*° 

! cii lokale na 1-m piętrze:
TRZY POKOJE. rt0, 

' salon z balkonem, przedpokój, kuchni* 
li rrnie, dwie nisze, piwnica komórka .pni*’ 

Dwa Pokoje, salon, przedpokój, *B4p»F 
« dwie nisze, piwnica, komórka i góra- 

tamenta te można złączyć w jeden. Z'.wafr-', 
mość w miejsc z. 2—4—

Panna X.
która zapozwała względem z-.mężcia P*n*,5i 
do sędziego pokoju, raczy nadesłać swój •“ 
do Redakcji Knrjera pod literami M. M.

—17013—1—2

11 a. 11? rano osobowy 4 klasy . . . 
b m. 45 po południu esob.-iaiej. 3 k.

10 w. 30 wieczór kurjer 2 Wąsy . . . e 
7 a. — rano osobowy t klasy . .
2 m. 85 po południu kurjer2faasy
5 au. 45 po połud. osob.-iaieise. 3 k.

10 b. 1.4 rano pocztowy 2 klasy . . .
3 m. 45 po południu kurjer 2 klasy.

9
7

11
7

Bak palta wfosaue od re. ifi; dak palto letnie od ra. 14; Palta 1 pasami 
X mi n <8; Garnitury żakietowe od ra. 22; Garnitury marynarkowe od rs. 20: 
S Tułnrki czarne kaszmirowe od rs. 18; Fraki od rs. 18; Tniurki Angielskie od 
C ra. 18; Burki z nieprzemakalnego snkna od rs. 18; Kurtki do polowania od rs. 8;

Btuy do konnej jazdy od rs. 8; Szlafroki dubl od rs. 13; — Ubrania ranne od ra. 13; 
8 gpodnie w różnych gatunkaeft od rs. 6; Garnituzw dziecinne, Palto dziecinne różnych fa
ji sonów i gatunków po różnych cenach; Garniturki dziecinne płócienne od rs. 3; Garni- 
W żuy płócenne; Garnitury Alpagowe, na różne ceny. Z mssanowanłam

4 Krawleo a Wladbala- Slafaaaplata, — w Wauranamzia. Jematoraka 
Nr 22. w Kijowie: Kriaxcxatak dom ŁtainconkoL

36-0—11438

Dentysta Kochan
? wstowis ZęBY, plombuj-' )«fzy, wznto<®r 
i ezysei. wyrywa bez żadneg- >óli’ podług
J nowszego" sposobu. Ulica róg Senators*'*!
i Nr 17 1 Nowo-Senatorskej F* 8, dom Bocz*- 

7—10—16735-^

F- 
S- 
s- 
g- 
g- 
8-
8-

•» • S-
. *’ 8’WarEX.’Ptifershurska: g.

■> ” g.
, „ O g.

Nadwiś?. do Buławy: o g.
” . „ ” . 0 8-
w ----- -- - - t, • • . •
„ 0 g. 10 1B. 13 wiec-toreK towarowo-osob.

Obwód, xdwor wiod, o g. 10 m. 10 rano.................................
„ x Fefcowźsny o g. 5 m. 53 rano  

mufl imjN—■aia.Ti—ii.8iniiiwnu.T'in«Marnjr'ij— isnkisBMwwraTSMwmnMninwnamamMn—w1
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Poniedziałek.Dnia 16 września 1878 roku.

Nauczycielka
;i?fraSlemi.tna^ca muzykę ijęźyki: niamiec- 
iepi- “yzki, ruski i polski—i mówiąca niemi 
Vla4’ "obie dawać lekcje na godziny. 
ę8tem^8? na ulicy Leszno Nr 66, na pier- 
„^mjuętrze. —16771-3 -3

Panny do kwiatów, 
podręczne i uczennice,, potrzebne do pracowni 
Baranowskiej, Nowy-Swiat Nr 24.—Tamta do 
sprzedania nowa płyta ołowiana, do wycina
nia kwiatów. —16904- 3

Student Uniwersytetu,
3 go kursu, Rnssjanin, umiejętny korrepetytor, 
posiadający (teoretycznie) język niemiecki i 
trechę polski, tyczyłby udzielać lekcje lub kor- 
repetyeje przedmiotów gimnazjalnych.—Ulica 
Królewska Nr 27, wejście przez sklep wyro- 
bów tabacznych. —16557—2—6

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe illustrowane dla Kobiet,

•yehcdzi w formacie pism ilustrowanych warszawskich i każdy numer  obejmuje pół
tora arkusze drnkn ezęśei literackiej. Do każdego numeru, dołączony zcstaje dodatek półar- 
"Uszowy illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma 
Mińskiego Modenwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 

a mianowicie: a) ajkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16); c) rycin ko
lorowanych paryzkieh sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi 
Kwartalnie «'*. « kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 1O. 
H W arszawie kwartalnie rs. 1 kop. SO, miesięcznie 
k«p. 60. I ——-

Adret: do Janet Xantego Gregorowiesa, 
Chmielna Nr 20.

lUto.J^P^nieniu p. Ant. Jul. Prymasa, 
«IŁmLLEMENTARZA polsko- 
.jji^J*<ECKIEGO, w ,,Kurjerze Warszaw- 
'rawv Z (l‘ b. m > oświadczam, że jako 
koich zbywca rzeczonego Elementarza, praw 
U drks* r*»ie ich naruszania przez kogobądż, 
*nia °, *iaściwej dochodzić będę. Ostrze- 
1 babvt czyni^ w Prz0widywaniu, iż odpisy 
lien-Z/?0 przezemnie rękópismu, mogą się 

erawnie znajdować w obcych rękach.
Ch. Kelter, drukarz.

1—1—16981—

KSIĘGARNIA

B. CASSIUSA, . 
dawniej S. H Merzbacha, przy ulicy Miodo
wej Nr 14, otrzymała w tyen dniach na skład 
główny następujące nowości, które są też da 
nabycia we ‘ wszystkich znaczniejszych księ
garniach.

Maćko Borkowic. Dramat w 5-cin a- 
ktaeh, napisał Wincenty Rapacki. Cena 40 k. 
z przesyłką 45 kop.

Najazd o Cześnikównę. Powieść z 17 
wieku według notatek Imci pana Niemiry, 
spisał Walery Przyborowski. Cena 30 kop 
z przesyłka 35 kop. 1—6—16967—

Czy nie zapóźno,
powieść

M. E. Braddon,
przekład z angielskiego przez

N. Faleńską,
w 4-ch tomach.

Cena egzeml. rs. 1 kop. 20.

Wdowa czy mężatka, 
powieść przez 

Greuville Muray, 
przekład 

Marji Kostrowickiej, 
Cena kop. 60.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Michał GlUcksberg, wydawca.
Ulica Nowy-Świat Nr 85.

1—2—16405—

KSIĘGARNIA 
S. RUBINSZTEJNA, 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 5.
Otrzymała na skład główny świeżo ukończą-1 
ną a nader zajmującą powieść Artura Storch, 
pod tytułem „Wolnomularstwo i Jezoi- 
tyzm,“ tonuw 4, (stron. 338—370—431— 
388) i sprzedaje całe dzieło po rs. 2 kop. 25, 
z przesyłką rs. 2 kop. 60. — Poleca również 
Szanownej Publiczności znajdujące się w niej 
na składzie głównym Poezje Antoniego Kolan- 
kowskiego, wydane roku 1875, pod tylułem 
„Ostatnie Akordy1*, 1 tom, str. 255, któ
rych cena pierwotna rs. 1, żniża się na kop. 
40, z przesyłką kop. 50. — Powyższa księgar
nia zawiadamia Szanowną Publiczność, że 
znajdujące się jeszcże w niewielkiej ilości 
dzieła z Bibljoteki Polskiej, wydania Kazi
mierza Turowskiego, tylko do 1-go Listopada 
r. b. sprzedawać będzie po cenach wymienio
nych w ogłoszonym 1875 r. katalogu.—Życzą
cy sobie nabyć pomienione dzieła, raczą z za
mówieniem pośpieszyć, gdyż później cena zna
cznie podwyższoną będzie. 4—6—16484—

KSIĘGARNIA 

GEBETHNERA I WOLFFA 
trzymała następujące nowe dzieła wydane nakładem Akademji 

Umiejętności w Krakowie.
Pamiętnik Akademji umiejętności w Krakowie. Tom III, rs. 5 kop. 62'/,.
Ponaniiti dziejowe wieków średnich do objaśnienia rzeczy polskich służące.
Tom IV ty zawiera najstarsze księgi'miasta Krakowa, od roku 1300—1400,rs. 7

Rocznik Zarządu Akademji Umiejętności w Krakowie, rok 1877, rs. 1.
Rozprawy i dzieła wydane przez Akademię Umiejętności w Krakowie, w ciągu pierw

szego pięciolecia 1873—1878, spisał porządkiem abecadłowym Doktór Wład. Wisło-

Rozprawy i sprawozdania z posiedzeń wydziału historyezno-filozofioznego Akademji
Umiejętności, Tom VIII, rs. 2 Kop. 25.
Powyższe d4ela są także do nabycia w znaczniejszych księgarniach miejsco

wych i na prowincjL  3 -3 - 15825 -

Dnia 4 (16) września 1878 roku.

Nakładem podpisanego wydawcy wyszły:

Lokatorka Pani Starościny, 
powieść k czasów wojen Napoleońskich

przez
Antoninę Nowosielską,

w 4 ch tomach
Cena egzempl. rs. 1 kop. 50.

 
Żądaną jest

Nauczycielka Polka 
z patentem, do dwojga dzieci, znająca dosko
nale język rnski, francuski i niemiecki, w tych 
ostatnich aby mogła prowadzić konwersacją 
Zgłosić się na ulicę Źórawią Nr 33, drugie 
piętro od frontu, na lewo, mieszkania Nr 6; 
^zastać można od 9 z rana do 5 wieczorem.

-16918-2-3

z dobrem wychowaniem, w wieku średnim, 
pragnie dostać się od 1-go Października w dom 
zacny, godny i szlachetny, w Warszawie lub 
w pobliżu jej okolicy — do zarządu domu, wy
ręczenia pani i opieki dzieci, znająca się na 
kuchni i robotach domowych. — z poręczeniem 
i zauewniem osób prywatnych —Solna Nr 11, 
na dole. -3 —16836—2—2

Magistrat miasta Warszawy. ✓
W dniu 11 (23) Września r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie 

w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna n* dostawę dla m. Warszawy 701 sążni kwa
dratowych kostek kamiennych z granitu Norwegskiego, do“wybrukowania w roku 1879 ulicy 
Marszałkowskiej, od rs. 28 kop. 66*/2 za sążeń kwadratowy.

Kunknrenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem wy
maganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego. ■ j.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawkim i w Gazecie Policyjnej. 2—3 — 15959 —

w Krakowie, Rynek Nr 30; poszukuje Pomo
cnika. Listy uprasza sta nadsyłać wprost 
pocztą. —16758—2—3

Potrzebny jest

łany. 21,“, Wygotowania chłopca do 1-szej
•Ć literaci 108taw^ można w RedakcjiE. K. —16683—3—3

HKnrMconBK smócect,
Pismo tygodniowe illustrowane,

*yehodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym, przeznaczonym
* jednym tygodniu dla doróśleisłoj dziatwy, a w drugjm dla mniejszych dziatek rozpoczyną- 
łłeyeh dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1, pół
rocznie rs. 3, rocznie rs. 4. W warszawie kwartalnie kop. 75.

J. K. GREGOROWICZ,
Redaktor, ulica Chmielna Nr 20.

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia dzieła:
„ 1. Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza.

rs. 1.
2. Pierwszy zbiór powieści 1 opowiadań, przez J. K Gregorowicza. Cena ko

lejek 60.
3. KJfn-Klfnem, nowella, J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
4. Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60.
5. Pierwsza książeczka na gwiazdkę, przez J. K, Gregorowicza, kop. 30.
6. Przyjaciel Dzieci z lat upłynionyeh w kompletach całorocznych, zbroszurowany 

t«. 3, ozdobnie oprawny rs. 4.
7. Pamiętniki Wacławy 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.
8. Pierwsza Serja dzieł Walter-Scotta, składająca się z 7-miu dzieł w 24-eh 

***&. Cena całej Serii rs. 3 kop. 60.
m .9. Ziarnka, Zbiór poezji i bajek, z illustraejami dla młodocianego wieku, przez L 

Newskiego. Cena rs. 1.
10. Macocha, przez Wilkońską. Tom 1, kop. 60.
11- Mrowia i Trock. przez Wilkońską. Tomów 2, rs. 1.
12. W pałacu i chatce, Anerbaeha, rs. 1 kop. 20.

Osoby nadsyłające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redakcji „Tygodnika Mód" 
przyjaciela Diieci" w Warszawie, będą miały przesłane takowe bezpłatnie

EMIL SKIWSKI, Wydawca, ulica ChmelnaNr 20.

wszystkim gałęziom rolnictwa poświęcone, którege celem jest popularyzowanie 
att >' r°lniezej, zaznaczanie wszelkiego postępu w produkcji rolniczej i zwierzęcej, jak nię- 

zaznajamianie ogółu ze stanem ekonomicznym kraju, w kwartale IV-mr. b. wychodzić 
■ l>e pod umiż jak dotąd warunkami 

J^numerata wynosi w Warssawie: kwartalnie rs. I kop. 20. Na pro- 
1 w Cesarstwie kwartalnie rs. 1 kop. 50, półrocznie rs. 3.

Przesyłając pieniądze prosimy adresować do Redakcji „Tygodnika Rolniczego, ulica 
^J«lna Nr 20 ^-3 — 16651 —

Księgarnia

BADA MIEJSKA WARSZAWSKA
DOBROCZYNNOŚCI PUBLICZNEJ.

Podaie niniejszem do wiadomości, iż w dniu 20 Września (2 Października) r. b. o 
godzinie 1-szej z południa, odbędzie się przed tąż Radą Miejską licytacja m plus na sprzedaż 
z lasów dóbr Mienia i Piaseczno w powiecie Nowomińskim do Szpitala Ś-go Ducha w War
szawie należących, pięciu partji oddzielnych, różnego gatunku i różnjch wymiarów drzew, 
mianowicie:

a) Partji Nr 1 z obrębu Kokorski w cięciu Nr 9 z 1878 r., 1192 sztuk drzew, 32 fur! 
gałęzi i młodzieży. 2'/, sążni kory dębowej, od summy rs. 770 kop. 29. Wadjum rs. 200.

b) Partji Nr 2, z obrębu Pełczanka, w cięciu Nr 9 z 1878 r.—534 sztuk drzew—27) 
fur gałęzi i młodzieży, od summy rs. 580 kop. 72. Wadjum rs. 150.

c) Partji Nr 3 z obrębu Piaseczno w cięciu Nr 9 z 1878 r.—620 sztuk drzew—31 fur.
gałęzi i młodzieży— 3 sążnie kory dębowej, od summy rs. 430 kop. 79. Wadjum rs. 110. >

d) Partji Nr 4 z obrębu Grabina, w cięciu Nr 9 w 1878 r.—1245 sztuk dzew—62 furt 
gałęzi i młodzieży—12'4 sążni kory dębowej, od summy rs. 688 kop 95. Wadjum rs. 170. ?

e) Partji Nr 5 z obrębu Hnta,‘w cięciu Nr 9 z 1878 r.—2023 sztuk drzew—63 fur ga-*
łęzi i młodzieży—12'/, sążni kory dębowej, od summy rs 728 kop. 25 Wadjum rs. 200. '

Licytacja na sprzedaż tych drzew odbywać się będzie oddzielnie na każdą z wymie
nionych pięein partji, najprzód przez opieczętowane deklaracje a następnie głośna in plus od 
najwyższej offerty w deklaracjach podanej. >

Przystępujący do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedstawić, 
oddzielne na każdą z wymienionych pięciu partji drzew, deklaracje na papierze zwyczajnym 
podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i skrobań, i dołączyć wadjum w ilości' 
wyżej wskazanej.

Jeżeliby kto z kunkurentów, nie zechciał osobiście stanąć do głośnej' licytacji, to mo
że na wspomnionych wyżej warunkach i nie później jak do godziny 12-stej z rana, tego dni*-/ 
na który naznaczoną jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpisem na j 
kopercie, że deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej licytacji.

: Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa za którąkolwiek partję drzew oka
zała się wyższa, od summy zaofiarowanej na głośnej licytacji, w takim razie, przy licytacji*, 
utrzyma się ten, kto w rzeczonej deklaracji poda najwyższą offertę.

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na- 
sprzedaż drzew, są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej i u Rządcy dóbr Mienia i* 
Piaseczno, codziennie w godzinach służbowych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia' 

. . . 1878 roku, składam niniejszą deklarację, iż z wystawionych na sprzedaż pięciu partji' 
drzew w dobrach Mienia i Piaseczno w powiecie Nowomińskim do Szpitala Ś go Ducha- 
w Warszawie należących, obowiązuję się kupić partję NN. (wypisać z ogłoszenia) za summę 
rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych objętym.

Wadjum w ilości rs. . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem składam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia . . . mea . . . 1878 roku. ' 

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
Członek Zarządzający czynnościami Redy K. Puchalski.

Sekretarz Rady, J. Magnuski.
3—3 - 159302—



Nauczycielka Polka, 
opatrzona patentem « Instytutu, z nagrodą i 
cytrą Najjaśniejszej Cesarzowe,, posiadająca 
doskonale trgy języki— i muzyki -udziela na 
własnym fortepianie lub po domach; kształcąc 
panienkę w prywatnym domu, dla większej 
korzyści uczących się, życzyłaby mieć przy
chodnie dwie panienki, lub miejscową, w wie
ku lat 12 lub starszą, za postęp w naukach 
Sumiennie ręczyć może, gdyż przygotowywała 
Chłopców do szkół rządowych. —Ulica Krucza 
Nr 10A, mieszkanie na parterze od frontu, po 
lewej utrcnie. 2—2—16673—

Lekcje śpiewu
Uczennica Mrrianiego, posiadająca patent 

Warszawskiego Instytutu Muzycznego, po
dejmuje się udzielać lekcje śpiewu w domu i 
po zą domem. O warunkach nauki dowiedzieć 
się można każdodziennie od 2 do 5 z południa 
przy ulicy Złotej Nr domu 10, mieszkania 4, 
od frontu na 1-szem piętrze.______ 3—6_____

Poszukiwanym jest

NAUCZYCIEL 
na wieś, do nauki dwóch chłopców.—Żądany 
jest wykład łaciny i dokładna znajomość ję
zyka niemieckiego. — Bliższych wiadomości 
ndzieli 3. Wojciechowski, Leszno Nr 76, w go
dzinach rannych. —16900—3—3

Młody Człowiek, 
poszukuje zajęcia na wsi, przy większej go
spodarce, a w mieście przy kantorze lub za 
rządcę domu, lub jakiegokolwiek bądź, stoso
wnie uzdolnieniu; — posiada specjalnie ruski 
język, a także ustawy nowego sądownictwa.— 
Może złożyć kaucję.—Hotel Saski Nr 35. 
_______________ -16902 - 2-3

MŁODY CZŁOWIEK, 
urzędnik, posiadający gruntownie język polski, 
ruski i rachunkowość, obeznany z przepisami 
policyjno-administraeyjnymi, pisząoy pięknym 
kaligraficznym harakterem, poszukuje jakiego 
odpowiedniego zajęcia w godzinach pobiuro- 
wyeh. — Oiterty uprasza złożyć w kaneelarji 
parafii Przemienienia Pańskiego, przy ulicy 
Miodowej. 2—3—16838—

Student Uniwersytetu, 
życzy udzielać lekcje lubkorrepetyeie za mie
szkanie lub stosowną opłatę.—Hotel angielski 
Nr 6; od godziny 4 po południu do 6.

—16888—2—3

Rossjanin.StudentUiiiwersytetu,

potrzebne są do krawiecczyzny.— Ulica Grzy
bowska Nr 24, mieszkania 19. —16863—2—3

życzy dawać lekcje w przedmiotach gimna
zjalnych.—Wiadomość: Graniczna Nr 7, mie- 
Bzkańia 21. —16908—2—3

PANNY 

potrzebne są: uzdatnione do kroju, podręczne 
i uczennice—do sukien i okryć damskich, pod 
Nr 75, ulica Marszałkowska, w oficynie na 
prawo, Nr mieszkania 19.—A. D.

—16848—2—3

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione i podręczne do negliży i bielizny. 
Sienna Nr 4, mieszkania 12. —16911—2—3

potrzebne są do nauki krawiecczyzny na mie
szkanie.—Ulica Marszałkowska Nr domu 71, 
pod tym samem numerem dowiedzieć się moż
na o lekcjach muzyki,— Stróż wskażo aa 
parterze —16872—2—3

Potrzebną jest 

PANNA 
do magazynu strojów damskich; dowiedzieć 
się można u pani Arenstajn, ulica Przecho
dnia Nr 7.—Tamże potrzebną iest Panna po
dręczna. —16656—3—3 ’

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione, podręczne i do nauki, do krawiee- 
czyzuy. oraz Pani* umiejąca szyć, bieliznę na 
maszynie Wheeler et Wilson. Swiętojerska 
Nr 22, mieszkania 31. —16932—2—3

Potrzebne są zaraz cztery 

PANNY 
do szycia bielizny męzkiej, uzdatnione, do ma
szyny i podręczne. Rymarska Nr 12.—Stróż 
wskaże. —16897—2—12

- II -

Potrzebnym jest

Potrzebny jest

przyzwoitego się prowadzenia, na korzystnych 
warunkach, jako też i Subiekt cukierniczy, 
do fabryki pierników, przy ulicy Freta-Bzero- 
kiej Nr 14 nowy. —16727—3—3

do handlu win i towarów kolonialnych J. Ko
kowskiego, przy ulicy Nowomieiskiej, obok 
kościoła S-go Ducha. —16960—2—3

Osoba młoda,
zacnej rodziny, znająca krawieeczyznę, poszu
kuje miejsca do dozorowania dzieci w czasie 
spaceru i do zarządzania gospodarstwem do- 
mowem.—Adresy proszę zostawić w Kiosku 
przy Zielonym placu, do Zofii B. . ąjy

—16964—2—3

OSOBA 
upoważniona od Władzy naukowej, udziela 
języki: francuzki, niemiecki, polski, nauki kla
syczne. wyższą arytmetykę i muzykę. — Ulica 
Złota Nr 2B, pierwszy dom od rogu Zgoda, 
mieszkania Nr 19 w prawej oficynie.

—16698—2—6

Francuzki i Niemki
wykształcone—i Bony; Nauczycielki Pol
ki różnych zdolności, oraz Guwernerowie 
różnej narodowości i stopnia wykształcenia, 
poszukują pracy na stałe i na godziny, za po
średnictwem Kamilli Mierkowskiej.—Plac Te
atralny—Senatorska ulica Nr 16 (róg Bielań
skiej).-16822-3-6

potrzebny jest do Fabryki wyrobów Złotych. 
Podwal Nr 2 drugie pię*ro — Tamte jest do 
sprzedania Walca do walcowania róż
nych metali, szerokości cali 5 i różne złote 
rzeczy, jako to: piertcioiki, kolczyki brylan
towe, łańzuszki i t. p 3—3—16733—

Zdolny Buchlialter
i Koresspondent. posiadający gruntownie 
język polski, niemiecki i francuzki. poszukuje 
posady. Oferty uprasza się składać w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. D. F 16.

—16745 -3-6

UCZNIOWIE
potrzebni są zaraz w magazynie krawieckim 
Józefa Skwierozyńskiego, róg Krakowslriego- 
Przedmieśeia 1 Podwala Nr 4. —16946—2—3

SUBIEKT
któryby mógł złożyć re. 600 kaucji, potrzebny 
jezt do składu wódek.—Wiadomość w cukier
ni pana Górskiego, ulica Przejazd.

-16831—3-3

Potrzebną jest

dobrze znająca się na kuchni i młodsza, i 
umiejąca dobrze prać i prasować. — Wiado- i 
mość od godz. 9-tej do 11-tej i od 4—tej do 
5-tej n stróża, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 55. '

-16729-3 -3-

Bona Niemka,
z wyższem wykształceniem, posiadająca chlu
bne świadectwa, poszukuje odpowiedniego 
miejsca dla (jebie od 1-go Października.— : 
Adres: Ulica Swiętojerska Nr 12, w trzeciem i 
podwórzu, Nr sieni 5, pierwsze piętro. Nr 38 ’ 
mieszkania. —16830-3—3 I

WDO W A I
w wieku średnim, z dobremi świadectwa- ; 
mi, znająca się doskonale na gospodar
stwie, poszukuje miejsca. Wiadomość: i 
Ulica Nowogrodzka Ńr 11, w Mydłami. 
_____________ -16587-3-3-

Do majątku położonego w gubCrnji Podol
skiej potrzebnym jest

OGRODNIK,
tak zwany wiejski.—Wiadomość u szwąjcara 
Banku Handlowego, przy ulicy hr. Berg*.

3—3—16580—

z obfitym pokarmem, do zamożnego domu.— 
Tamże jest pokój dla osób spodziewających 
się słabości. —16738—2—3

U akuszerki przy ulicy Freta-Szerokiej pod 
Nrem 5 nowym, na 2 m piętrze od frontu, jest 
do umieszczenia

Rubli sr. 3,500,
3 3 ld059

T

do magazynu obuwia męskiego p. Droste, przy 
ulicy Rymarskiej Nr 737/8, nowy 5.

uzdatnione i podręczne, potrzebne są do
Fabryki Kwiatów A. Ja che,
Stare-Miasto Nr 7- 3—3—16059

jest do wypożyczenia na pierwszy numer hT; 
poteki domu murowanego w Warszawie, 
zaraz po pożyczce krydyt. miejskiej.— Oso"! 
interesowane, raczą składać adresy w Redak" 
eji Kurjera Warszawskiego pod lit. Z. Z- 

-16958—2-3 

Restauracja
z powodu zmiany interesów familijnych je® 
do sprzedania zaraz, elegancko urządzona" 
Wiadomość, ulica Grzybowska Nr 4. w kaw 
terze służących. ______ 2—3—16918-^.

Poszukuje się

Daszynę parową, 
używaną, o sile 4 do 6 koni; ktoby miał do 
zbycia, zechce nadesłać opis i 'cenę pod adre
sem: Wolski i Spółka w Lublinie.

-- ' -16553—4-6

Poszukuje się 
do nabycia: 

silne konie ciężarowe, chodzące pojedyń1’^ 
i w parze; dobre wozy i ehomonta, równr®* 
potrzebne jest mieszkanie złożone z dwó*0 
obszernych, lub trzech pokoi, knebni i mm6*' 
kania dla służby, nadto wozowni, stajni »®U 
mniej na 6 koni.—Oełem porozumienia się 
złożenia offer t.. proszę zgłosić się na o*1’’’ 
Chmielną Nr 25, mieszkania 24.

2-2-16887- _

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Placu 2.000 łokci, 
za rogatkami Ząbkowakiumi na Szmulowiinio, 
oraz dwa Psy do polowania, legawee, jeden 
rasy Ceter, 5 miesięcy mający i Suka czarna 
Ponter, w 3-m polu, dobrze ułożona. — Wia
domość: Nowa-Praga. dom pana Hubicka u 
Kozłowskiego. — Tamże parę set sztuk Pija
wek jest do zbycia. 3—3—16640—

niewielki sam w sobie, (mote być z ogród 
kiem), składający się z kilku pokoi. Ste’n ’ 
wozowni obszernej 1 podwórza osobnego, ’®" 
mieszkanie na parterze: 3 pokoje, przedpokój; 
kuchnia, stajnia i wozownia obszerna. Ł*** 
ma być tani, suchy i widny.—Adressy z o»“*j 
czeniem szczegółów i ceny, proszę przysy“ 
na ulicę Mazowiecką Nr 8, mieszkania 8.

2-3-16889-

Gorzelnia parowa
iest do wydzierżawienia w knżdym czasis" 
wiadomość przy ulicy Marjańskiej Nr "<* 
mieszkania 12, do godz. 9 rano i od 4 do 1 
po południu. —16749—2—3

Plenipotencję udzieloną przezemnie Micba- 
łowi Łapezyńskiemu, aktem materialnym ze- 
znanym przed rejentem Michałem Józefowi; 
czerń w Warszawie, co do kolonji położonej 
we wsi Wielka Wola — oznaczonej Nr 178— 
oraz taką samą prywatną, udzieloną Janów 

■ Dobrowolskiemu, ogrodnikowi tyczącą się tej •• 
kolonji,—niniejszem odwołuję i oetrzegam za- 
razem, iż kontrakt dzierżawy z Janem Dobro
wolskim rozwiązałem—i te od dnia 9 Wrze
śnia r b n S-, tenże Michał Łapezynski ja
koż i Jan Dobrowolski — nie mają prawa za
łatwiać żadnych czynności w m’jem imieniu. 

Kapitan Kalikst Witkowski.
__________ _ __________ 2-3-16884-■___ 

Potrzebny jest, od 1-go Października w od
leglejszej dzielnicy miasta

iłpj W, używane do sprzedania i 
najęcia. Nowy S*i»t. Nr 1“ 

6 -6 — 15877 - J HINZ.

Dobra Żarki,
złożone z 3-ch oddzielnych folwarków, posia 
dające renomowany browar, dystylamią i pra
wo propinacyjne, są do wydzierżawienia w każ
dym czasie, ogółem lub też po szczególe każ
da z wyż wymienionych branży, to jest Bro
war z obszernym chmielnikiem lub bez mego; 
Dyztylarnia, ‘ EkonomJ* i Propinacja. 
Interesanci zgłosić mę muzą na miejsce do 
Jawornika, przez stację dr. żel. W.-W. My- 
zsków. —16607—4—12

wyłącznie do 

Stonowania Rękawiczek 
szyjące tak jak ręcznie, nabyć mo
żna jedynie w moim składzie. Nau
ka od godziny 10 tej do 7-mej każdo
dziennie.

Zwraca się uwagę, że szycie tyeh ma
szyn do stębnowania jest zupełnieod- 
mienne jak będących dotąd w użyciu.

10. MIODOWA. 10.
1 sze piętro.

Juljan Berg.
4—8 > — 16594 —

NOWOŚĆ 

talki „DjploiBatj»“ 
2 portretami, funt po kop 40, pole** 

skład herbaty

T. Stanisławskiego
Płac Trzech Krzv*v Nr 3.

2-6- 16700-

Z nadchodzącą porą je
sienną,- nlfilejszem mamy ho
nor Szanownych Obywateli ’ 
i Amatorów ogrodnictwa u- 
wiadomić, iż posiadamy j*k 
zwykle w naszej szkółce zna- ' 

ezuy zapas DSżZtWEK owocowych w ró- ;
żnych kształtach, iak również drzewek i krze
wów ozdobnych iglastych. Cenniki na żądanie 
wysyłają się franco. Wykopanie drzew po- , 
czyn* «ię w pierwszych dniach Października 
Wszelkie zamówienia przyjmują stę w Skła- , 
dzie Nasion i Kwiatów świeżych

BRACI BARDET 
w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 472, 
dom hrabiego Ordynata Zamojskiego. 
_____________________ 2—3—16834— 
Do sprzedania, po cenie nader umiarkowanej

DWIE LOKOMOBILE 
dwueelłndrowe, 8-mio konna i 10 clo konna, 
z młocarniami 60-eio ealowemi, oryginalne 
angielskie, oraz Tartak parowy kompletny, 
angnielski. — Wladońiość, ulica Grzybowska 
Nr 2, u Brandla. 2-3—16575-_____

potrzebną jest zaraz do cząstkowej sprzedaży 
wódek w in. gub. Radomiu, z kaucją rs. 100, 
wymaganym jest aby czytała po polaku i zna
ła rachunkowość. — Może być panna, mająca 
najmniej lat 20, lub wdowa młoda, bezdzie
tna,—wy nagrodzenie roczne rs. 60, stół, mie- 
mieszkanie, uługa i pranie—Wiadomość po- 
wziąte można w Warszawie u p. Stuermera, 
ulica Marszzłkoweka Nr 57, albo u p. F. Lan
dau, właściciela dystylarnl, ulica Stare-Miasto 
w Radomiu, —16922—2—3

Potrzebni są

CZELADZIE

Nowo istniejąca fabryk®, 
wyrobów żelaznych i mosiężnych HybinslP^ 
i Węglewskiego w Tomaszowie R»* 
wyrabia wszelkie czeście maszyneryjne r 
cze, rnry, filary, balkony, pomniki, °1Fr£rf^- 
nia, gwfchty, buksa i Ł d. 2—

Korzystny interes 
dla pp. Stolarzy lub Fabrykantów.—1*^ ^, 
sprzedania 650 sztuk desek top® 
suehych, różnych dłngości i grubości. nt 
domość u pana Murantowieza w Wawr 
9-tej wiorśeie traktu Brzeskie*^_i6849-^-> 

Jest do sprzedani® 

ortepia#
fabryki‘Buchholtza, o 6% oktawach, 
brym stanie, za umiarkowaną cenę.- 
mość na ulicy Bednarskiej Nr 11, * P"d,)#y 
rzu na lewo, mieszkania Nr 30, f" 
10 rano. —16893—2-3

C8-B



—■ in -

Kantor stręczefi służących,
rfe a Freta Nr 5. ~ ma umieszczenia sługi 

rodaaju, obojga płci, z rekomendacja
mi- » ezem poleoa się względom Szanownej 
. "“lieznośoi. — Z uszanowaniem, S. Major- 
SgWKlti-_____________ 2—3 16881—

Poszukuje się kapitalisty z summę

Rs. 1000,
korzystnego interesu, na Wspólnika.— 

pzczeg6Jne wiadomości nie są wymagalne, na- 
™®iast wymagalna jest rzetelność osoby (mo- 
** być mężez> zna lub kobieta). — Osoby inte- 
’•"wane (kupcy nie są pożądani), zeehoą się 
spsit do kawiarni przy ogrodzie wód mine- 
Jfojch, Graniczna Nr 14. —16903—2—3

4,000 H,sT~ 
Potrzebne są do wypożyczenia na dłuższy ter- 
“‘n- na majątek ziemski, w guberni War- 
’ossldej. — Wiadomość na Lesznie Nr 10, 

^Pietann. -16866-3-3
Do sprzedania

?2*y dla realisty, na 13 lub 14-letniego.— 
i^ęęka Nr 7, mieszkania 6, -16875-2-5

Dwie Maszyny do szycia 
Sek61-*1* et Wil«on‘ (z fabryki Polacka et 
-/midta), bardzo dobrze szyjące, są do sprze
de. —pańska Nr 56, miesziania 12.

—16864—2—2

Mmi Fortepian
oktaw 0,>y’ w dobrym stanie, o pół siódmej 
czyj ,za rubli, lub t»ż ktoby sobie ży- 

wynajęte® do nauki dzieci, 
25 r#M-. 7. ^abże meble jesionowe żółte za 
** Pra S,'**a ‘łnts rozbierana do sekień, no- 
*ank ,*le> fornirowana, na orzech poHturo- 

c“,irik> i kuchnia naftowo, o 3 ch fa- 
^•rwL naczyniami. — Wiadomość u pani 

"Sc’epiy nici, Nowy-Śwtat Nr 53 dumu.
•*-—2—3—16829—

tS$eP narożny na prynoypainej ulicy 
L*®-pletnem ekganekiem urządzeniem 
ó t'tym dla Fryzjera, lub też na inny 

Jn8t 8o sprzedania krżdego 
tlał A* ^ift8omość w Skłaszie Mate 
J“iOw Aptecznych P. Sierzputuwakiego 
r*kowskie Przedmieście Nr 15.

3-6 - 16896 —

Jest do sprzedaniu
Suknia biała, ślubna, 

’'pełnie świeża i gustownie zrobiona—Wia- 
’w»ość: Nowy-8wiat Nr 26.—stróż wskaże.

___________ —16857— 2-8

Magle Wiedeńskie
sprzedania.—Ulica Chmielna Nr 12. 

 —16854—2—3

W FABRYCE 
M- Biernackiego,

ŚJMknw* sNj 12-, S1ł d.o sprzedania trzy for- 
,, ł med’JSf•‘“ Antoniego Hefara, z angiel- 
& rs RÓÓk,’-*k?ne*‘rtTy’ Z"t’ełnie 00 l* 
;‘‘brylu n °> u;żpj ceny kosztu rs. 100; drugi 
k re7rK\St,\'S’,ż9kiuii’ “ 5 szprejesoh, 

BerhJ8' 40°i trze01 f«bryki Gioviani di Dio 
r z**11* r8' palisan-

i £“.r6.w“»«* przyjmuję wszelkie repe- 
«®ł Tamże przybłąkał się Wy.
fokiem nie młody, ze skórzanym
(Mtem u <s*rku którego odebrać muina za 
Jl°*ndniA 8t,'ow żywienia i ogłoszenia, po 

własność”, —16blb—2—3

& sprzedania:
fe^umbe^ **W’ Reńskiej 

MarazMii? — ** >adomosc na miejscu, kowska Nr 65; mieszkania Ńr 6.
2—3—16870—

Dwa Magle
w dobrym stanie, od 1-go 

października. — Ulica róg BielsAzkiej i Tło- 
Nr domu 2 nowy. -16905-2-3

□ Przy ujiey iMtytutowej Nr 6, jest do sprze- 
“>« za przystępną cenę: 

owa garnitury mebli, 
tal? 1“fitra ’ umywalka z marmurowym bla- 

Stróż wskaże. —16898—2—3

Powodu wyiazdu .jest do sprzedania

Chleb sandomierski
sprzedaje się:

1) w sklepie gospoiyń wiejskich, Krakow
skie Przedmieście Nr 93;

2) w zakładzie kawy gospodarskiej i pie
czywa. wprost kościoła Świętokrzyskiego, Kra
kowskie-Przedmieście Nr 14:

3) w sklepie dystrybucji i Pieesywa, ulica 
Nowo-Senatorska Nr 4, u p. Górnickiej;

4) w handlu wiktuałów, róg Kruczej i Alei 
Jerozolimskiej Nr 7, u p. Wenselbauma:

5) w sklepie wiktuałów, ulica Marszał
kowska Nr 36;

6) w sklepie dystrybucji i pieczywa, Prze
jazd Nr 4;

7) w sklepie dystrybucji i pieesywa, ulica 
Bielańska Nr 17;

8) w sklepie kolonjalnym i win krymskich, 
ulica Bracka Nr 1, u pana Purwioa;

9) w sklepie wiktuałów, u)iea Podwal Nr 14;
10) w sklepie wiktuałów, ulica Długa Nr 14;
11) w bazarze obok jatek, ulica Podwal;
12) w sklepie wiktuałów, Leszno Nr 19;
13) róg Solnej i Leszna pod Nrem 11;
14) Żelazna Nr 3;
15) Chmielna Nra: 68, 56 i 24;
16) Wiejska Nr 10;
17) Aleja Ujazdowska Nr 14;
18) Mazowiecka Nr 2;
19) Świętokrzyska Nr 13;
20) Wierzbowa Nr 3;
21) Podwale Nr 12;
22) Nowy-Świat Nr 2;
23) Hoża Nr 17 lit. O, w sklepie wiktuałów. 
Za dni parę będzie się wypiekać ehleb san

domierski Nr 2, po cenie za funt 3*/, kop.,— 
chleb czysto żytni, smaczny, pytlowy.

—16899—2—3

Sklep Wyprzedaży 
przy Kantorze Tnformacyjno-Kommisowym 

B. Korpaozowskiego Trębacka Nr 4. 
Kapuje, daja saHcaki, zamienia, 

przyjmuje do wyprzedaży przedmioty do
mowego użytku, w rodzaju niżej podanych, 
mało miejsca zajmujących.

Wyprzedaje:
Ubrania męskie, damskie, dziecin- 

ne nowe i używane w różnych składowych 
i częściach, mundury szkolne, urzędowe, ehnstki 
i tureckie, francuskie—kapelusze damskie je

sienne.
Sprzęty, naczynia 1 narzędzia, wazy, 

j lichtarze, obrazy, filiżanki, ramki, szkfte i szty- 
| chy sławnych mistrzów, nesoserki, toalety; 
skrzypce włoskie i tyrolskie; zegar bron
iowy pod kloszem, lampy stołowe i wiszące, 
garnitur porcelany saskiej starej i różne wy- 

’ roby ze szkła.
Resztki towarów łokciowych: jedwa

bnych, wełnianych, muślinowych, pe-kalowyeh.
Pończochy i Skarpetki, Hicie dla 

fabryk kwiatów po cenach fabrycznych; 
wyroby z włóczki wszelkiego rodzaju.

Zwraca się uwagę, że w sklepie powyż
szym, mniej zamożni megą tani) zaopatrywać 
się w przedmioty potrzebne. Zbieracze staro
żytności znajdą ciekawe egzemplarze 

3—0—16536—

poszukuje się w Królestwie, lub Cesarstwie.— 
Wiadomość nadesłać do Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod lit: E. W. O.

3 -3-16498—

Dzwona dębowe, 
dużego rozmiaru, eą do snrzedanla. — Wiado
mość: Twarda Nr 15, mieszkania 5.

_______ —16791—3-6

Wyprzedaż obuwia

przyjmują się do, prania w magszyn;e mód 
Mottier—Nowy Świat Nr 45 —16705—3 —3

jesiennego i zimowego — Elektoralna Nr 21, 
wprost szpitala, w podwórzu gtzie znak.

—16700-3—3

Restauracja z ogrodem, 
jest do sprzedania, z kosipletnetnem urrądse- 
niem, za nizką ceoę. — Wiadomość w Kioskn 
na Nowym-Swiaeia —16803—3—3 

v Fabryka Powozów 
i najem Ekwipaży 

1 Mitedrewskiego, 
. , Elektoralna Nr 13, 

wynajmuje powozy p0 eenie umiarkowanej 
* o’ miesiące, dnie i godziny;

i jest także kilka Karet nowych i używanych, 
do sprzedania;—przyjmuje obstalunki i repe
racje. —16930—2—6

NAJLEPSZE
i

Na końskim targowym placu, na Pradze, 
odbywać się będzie w dniach 5 (17) i 6 (18) 
Września r. b., sprzedaż z licytacji

1 J ły
6 pokoi z balkonem od front 1, przedpokój I 
knrheia, do wynajęcia zaraz lub od l-go 
Października,—ulica Nowv Świat Nr 12.

3-3-16574—

Do wynajęcisi od 1-gó Października: pokoje, balkon, passaż i kuchnia
za 25 rs. kwa,r ab,ic.—3 pokoje, baikon, potrój dla służby, paaaaż, kuchnia, spiżarnia 

■ i piwnica, za 50 is. kwartalnie—11 pokot, balkon do ogrodu, kuchnia, pralnia, dwie 
izby dla służby śpiż>rnia, garderoba stajnia, wozownia re 1650 rs racznie—Mar? 
szałkoąFska Nr 5.—Tamie Jest do sprzedania piękny kary ogier, 5 lat mający, wyr 
jeżdżony do pojedynki i do otiry. ' 2 -6 — 169'29 —

Na Nowej Pradze
do sprzedania POSESJA, składająca się 
z 12 tu mieszkań i ogródka. — Wiadomość 
w każdej porze u właścicielki E. Czapskiej, 
pod Nr 101. 2—3—16847—

DRENY 
angielskie glazurowane 

od 2” do 18 ’ dred.
posiada na składzie i poleca 

WARSZAWSKA FABRYKA 
HYDRAULICZNA 

egzystująca od roku 1859 

S. Mizerskiego, 
uliea Cicha przy Tamce. Nr 6.

6-12 — 16187 —

Dwa Magle Angielskie,
do sprzedania, w dobrym punkcie, od trzeci 
ulic wejścia—Marszałkowska Nr 55.

—16795 —2—3

Do sprzedania

Fortepian
mahoniowy, o 6- cłu oktawach, fabryki Bueh- 
holtza, za rs. 60. — Wiadomość: uliea Leszno 
Nr 51, mieszkania 16. —16947—2—2

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian.
0 6-ciu oktawach, w dobrym stanie, za przy
stępną eeoę. — Wiadomość: ulica Elektoralna 
Nr 37, drugie piętro. —16739—3—3

Aleksandra Koctia
przy ulicy Nowo - Senatorskiej nr 4

80 ko;

50 „
40 „

Propinacja i pacht krów 
do wydzierżawienia, blizko Warszawy, przy 
szosie —Bliższa wiadomość u szwajcara w ho- 
teiu Drezdeńskim. —16805—3—3

VmilZJEDAZ
RÓŻNYCH MEBLI

w Magatynie przy ulicy Marszałkow
skiej ood Nr 67, w domu PP. Kralla i 
Zejżt ra 7 12 — 16,176 -

z renomowanej fahryH:
A. SARGA i SYN/

W WIEDNIU, 
poleca Tn**'

i do wynajęcia od Ś-gO Michała r. b. w Alei Ujazdowskiej, obok Doliny Szwaj- 
i camklei M97131, Nowy nr 11.

1. Lokal parterowy, frontowy, 1 urządzonym ogródkiem i fontanną, kom
pletnie nowo odrestaurowany, składający się z przedpokoju, 6-ciu pokojów, salonu, 
fcnehni w antresoli, kąpieli, mieszkaniem dla służby, wodociągiem, oraz stajnią i wo

: zownlą, lab łwz.
2. Lokal na 1-ssem piętrze, również kompletnie odrestaurowany, składający 

się z przedpokoju, 7 miu pokojów, jednego salonu, kuchni i piwnicy
Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego, lub w Składzie Braci Lesser przy 

i ulicy Rymarskiej.
Tamże są do sprzedania Drzwi, okna oszklone, oraz posadzki jeszcze w dobrym 

| stanie, jak również do zabranie 200 fnr gruzu bezpłatnie 2—4 — 16761 —

Budynek fabryczny,
obszerny, do wynajęcia zaraz. — Wiadomość 
w kantorze B. Werner, ulica Królewska Nr 6.

-15978-5-8

GL i KOBLASTOL,
włosów z łupieżu nagłowie Nadaje im pożą 
daną miękkość i lustr oraz posiada ten ko 
rzystny przymiot, te 1 łatwością włosy p 
glykoblastolu zmyć można, używając tylio 
czystej wody bez mydła lub żółtka od jaj, ee 
na za flaszkę rs. 1 kop. 50.

Ceny powyższych przed* 
miotów są znacznie niższe 
w porównaniu do cen dotych
czas praktykowanych.

ALEKSANDER KOCH.
—14304—11—12

Mydło glie. w płynie za flaszkę.... 
w ozdobnych kapslach 
metalowych za kawałek, 
to samo w opak papier, 
do golenia w ozdobnych 
puszkach metalowych . . 

sułtaóskie • . . ... ............
eksportowe okrągłe . . . 
transparentowe, tabliczka 
karbolowe medyczne . . .

10,000 rs.
(w całości lub częściowo) jest do wypożyczę- " 
nia, na pierwszy numer po towarzystwie do
mu murowanego w Warszawie, bez pośre
dnictwa.— Wiadomość, uliea Marszałkowska 
Nr 12, u właściciela domu miedzy 3 a 4 godz.

3_3_1Ó765^

Do sprzMaiv*
MASZYNA do rzntęsia uukru, szafy skle
powe, ora* różne przedmiotu po zwiiająeym 
się handlu korzennym—jak równiej sprzedaż 
towarów po cen e kosztu, WiaWmoft, uLea 
Długa Nr 4.

towarów kolonialnych w Warszawie, z do
brem powodzeniem, na pierwszorzędnej ulicy, 
z powodu słabo-ci właściciela, jest do sprze
dania. -- Wiadomość w sklepie pani Louise 
Grisel, róg Żabiej i placu Bankowego Nr 4.

3—3—16841 —

60
50
20
20
40

GLYKOBLASTOLSS

Poszukiwane jeat do kupna

Siodło damskie
używane.—Ulica Browarna Nr 26, mieezk. 2. 

-16751-2—3

-16787-3 -3

Ktoby sobie życzył

uczyć się kwiatów 
w najlepszym gatunku, w domu prywatnym, 
raczy się zgłosić na ulicę Zielną Nr 29, pier- 
wuze piętro, pierwsze drzwi na prawo.

 —16626-4-6
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Do wynajęcia

W każdym crash jest do najęcia

^.OliBOjeHO U,eH3Vp0I0‘W Drukarni Kuriera Warszawskiego.—Plac Teatralny Kr 743c (nowy 5.)

Źa ceae rs. 12 miesięcznie, jest do wynaję
cia od S-go Michała

Ns ulicy Wilczej, w domu pod Ńrem 6 ao 
wym, trzecim ,od rogu Mokotowskiej, są do- 
wySjęofa od S-go Miehałai r. b. lokale różne; 
,, , , ,Z-1 77.-. .łX7-f
dzińea przy pokojach jadalnych, wodociągi i

-16173-5-6

Z powodu wyjazdu, jest do sprzeda111

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
SKLEP

U Akuszerki Michalczyk,
są Pokojn z osobnami wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kieńj wygodami, za umiarkowaną cenę. Róg 
Zielonego Placu i Marszałkowskiej Nr 60.

—16138—6—6

FOKO^F 
obszerny, z przedpokojem, w blizkości Nowe
go-Światu, dla jednej lub dwóch osób, sta
rannie umeblowany, z usługą, a na żądanie 
i ze stołem, do wynajęcia miesięcznie.—Wia
domość w domu Resursy Obywatelskiej. Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 58, stróż wskaże.

—16971—2—3
Do wynajęcia zaraz

POKÓJ 
ebszerny, z osobnem wejściem, na parterze, 
elegancko umeblowany, z usługą i samowarem. 
Uliea Długa Nr 32, naprzeciw hotolu Nie
mieckiego. Wiadomość w kantorze sprzeda
ży piwa. —16961—2—3

Od każdego czasu do najęcia 

piękny pokój kawalerski, 
elegancko umeblowany.—Uliea Chmielna Nr 7, 
1-Bze piętro, mieszkania Nr 4 — Bliższa wia
domość w godzinach rannych, lub od 4 do 6. 

3-3—16719-

Z powodów nieprzewidzianych, 
jfaWF jest do odstąpienia kontrakt na 
lokal na pi er wszem piętrze, składa* 
Jacy się z pięciu pokoi, (stołowy z bal
konem ort ulicy), przedpokoju, kuchni, 
spiżarni, piwnicy, komórki i góry 
wspólnej. Cena rocznie rs. 500. Ulica Cie
pła "Nr 8 nowy. —16740—3—3

Wspólna Nr 12, i
3 Pokoje, przedpokój i kuchnia na 1-m 

j piętrze za 240 rubli rocznie;
2 Fołroje, przedpokój i kuchnia na parterze, 

j za 162 rubli rocznie, od S-go Michała do , 
j wynajęcia 3—3—16541— ;

nłożonr do rolowania; dwa stoły
.niiea Browarna Nr 26. mieszkania

—16750 - 2-—3-—

Akuszerka W. N.
Ncwellpte Nr 15, wchód od Skwara, przyjmu
je oeoby przejezdne i tutejsze, spodziewające 
się słabości — ra opłatą—w osobnym pokoiku 
rs. 10, we wspólnym rs. 5 z cmiesz- 
czmiem dziecka 3—6—16476—

U akuszerki A. M.
przy ulicy Leszno Nr 51, mieszkania 30, na 
parterze, sa pokoje z wszelkiemi wygodami, 
dla osób i-powiewających się słabości lub na 
inne słabości. —16704—3—3

Są do najęcia
od 1-go Daździernika r. b. przy rogu Alei 
Ujazdowskiej i Pięknej wdomu Nr4—10/1726F

1) pięć pokoi, stajnia, wozownia, kuchnia ' 
spiżarnia; 2) dwa pokoje kawalerskie z przed- i 
pokojem. — Wiadomoćć na miejscu u szwa]- J 
cara. 2-3-16699- ;

na bawarję, Sklep na wiktuały, przy 
nich mieszkania, piwnica, komórki, P«* 
łożone blizko stać,i kolei Wiedeńskiej 
Wiadomość od 10 do 12 rano, przy Ale' 
Jerozolimskiej Nr domu 3, pierwsi 
piętro. 5—6 — 16359 —. J

Nagrody rs. 3.—W Piątek dnia b-g® 
Września zginęła czarna suczka, z białą P*®' 
mą na piersiach, z angielskich pont jerów* 
wabi się Błostka. B.toby wiedział gdzie ta_ 
kowa znajduje się, niechaj da znać na u''c- 
Smolną Nr 1, za powyższą nagrodą. Nadtn1?' 
nia się, że nieprawy posiadacz takowej, będzi® 
pociągnięty do odpowiedzialności sądowej.

—16802—3—3

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów,
z dystrybucją, za Moskiewskiemi rogatkami, 
p:zy szosie, dom Ztolca. —16943—2—3

W domu Barona Lessera przy uli
cy Miodowej Kr 11, jest zaraz do wy
najęcia

Apartament 
na 1-m. piętrze, zupełnie świeżo odno
wiony i elegancko wytapetowaay. Lo
ka! ten do którego prowadzą wspaniale 
schody, składa się z bauizo obszernego 
i pięknego salonu z wielkim balkonem, 
9-cju pokoi, kuehni, spiżami i t. p. do
godności. W razie żądania dodaną być 
może atujnta i wozownia.—Wiado
mość na miejśeu u rządcy lob w ciurze 
właściciela domu.  3—3—16812—

Mi eszkanie
i 8 pokoi, przedpokój, kuchnia, Btąjn;a, wozo- ; 
; wnia, za 960 rs rocznie, w alei Bslwederskiej,' 
i naprzeciw Bagateli, wdomu półkownika Aga- ;. 
’ piejew. — Tamże jest do sprzedania PŁAC, 

około 6000 łokci, po 90 kop za łokieć.
-16761—3-3

Do wynajęcia:
Trzy Pokoje*

przedpokój i kuchnia na I-m piętrze z balko
nem, przy ulicy Zgoda pod Nr 7, za rs. 270 
rocznie, oraz takież mieszkanie w tymże domu 
na II-m piętrze bez balkonu za rs. 260 ro- : 
cznie. Wodociąg zaprowadzony, lokale zupeł- > 
nie świeżo urządzone. — Sklep Jeden obszerny I 
z pokojem i kuchnią za rs. 350, lub bez tako
wych za rs. 220 rocznie, przy ulicy Grzy
bowskiej pod Nr 4. — Wiadomość u strużów.

2-3-16910-

Kluczyki od kassy
zgubione, kto odniesie dostanie nagr®'^.'łr- 

Do sprzedania stępa do tłuczenia 1 g#, 
dych materiałów; piec do palenia jjjjeA 
szenia produktów—i żardynierki- jjr 5. 
Elektoralna Nr 6, od frontu, mieszkam

Mieszkanie
do wynajęcia od 1-go Października, na ulicy 
Tamka Nr 36, wprost ogrodu Inst. Mnzycz. 
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, piwnica i ko
mórka, na 1-m piętrze od frontu. — Wiado- 
mość na miejscu u'rządcy. 2—3—16869—

jest do wvn.n.ięeia
p O KÓJ 

nmebłowany z usługą—Wiadomość u szwaj
cara, ulica Marszałkowska Nr 52.

—16833—3—3 

D» wynosi* kstdego czasu przy ulicy Żó- 

dwa mieszkania frontowe, 
każde o pięciu pokojach, z gruntu odnowione 
i tapetami świeżo wyklejone, z których Jedno 
na i-m piętrze z balkonem, a drugie na 2-m 

z przedpokojami, kuchniami piwnica- 
oraz z wodociągami i zle- 
biiższa u stróża mieisco- 

 —16069—3—3

Nagrody rs. 3.
Wczoraj zginęła suka, wyżlica (ceterjrt*

■ ła, w żółte łaty z obr. żką stalową, ze 
kiem aa szyi. Łaskawy znalazca raczy t«£“ł0, 
odprowadzić na ul. Leszno Nr 14; stróż w®*®

2—2—16966-^*

widny i suchy. tapetowany, z osobnem wej
ściem frentowem do najęcia od 8-go Paździer
nika za rs lfl miesięcznie, może być z usłu- 
ira.—Leszno Nr 21,—wiadomość u stróża.

2-3 -165115—

Do wynajęcia od 1-go Października

ŃkJLep
z mieszkaniem, gazem i piecem angielskim ć® 
pieczenia ciasta, dogodny na piekarnię angi?1' 
ską ,— Wiadomość w cukierni przy ulicy N®' 
wj-Świat Nr 50. 3—6—16713-^,

Z powodu słabości, jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów, 
norymberski wraz z dystrybucją.—Ulica T»*' 
ka Nr 34. -16696-3—3

o trzech bramach, z drzwiami i oknami oezklo- 
nemi, mogący służyć na jaki warsztat, jeet do 
wynaleeia przy nlioy Nowolipie pod Nrem 
2450/59,—wiadomość u stróża. —16508—3—3 

Sklepik Wiktuałów
we*l 6° sprzedania.—Ulica Dzielna Nr 15.—Tamże POKOJ FRONTOWY, i i Magl. Wiedeńskie w dobryn, puskcie, 

 obszerny o dwó tn oknach, do wynaję- : ----- . — -
cia od Śgo Michała r. b., za 150 rubli I 
rocznie Tamże nabyć można l*me- I •> • ii 'X
pierzenie i inne Rzeczy. Wiadomość: ' « ^Toiym-

L* Świecie Nr 17. —

3 LOKALE!!!
suche i ciepłę, 6, 5 i 2 pokoje z przedpo- i 
kojami, kuchniami, wodociągami, zlewami i 
wśzdkkmi wygidami, za bardzo przystępną I 
cenę, są do wynajęcia w każdym czasie przy 
ulicy Marjańskiej Nr 2. 3—6—16748— i

przy famijji, dla. t-soby płci żeńskiej, do wy- 
nąięcia. — Alea ferosolimska, dom Cieszkow
skiego, między Nrem 21 a Z-da, trzecie piętro, 
mieszkania Nr 8. —16832—3—3

ZGUBIONO e
Zegarek damski złoty, o jednej kOP®^; 

" grawirewanej z bukietom, fabryki F. Mii,e^ 
: w przeebudzie cd ulicy Marszałkowskiej, Pr’j»

Saski ogród do Miodowej.—Znalazca rac*? 
zgłosić do pana Woronieckiego Zegarmifi“jy 

i przy ulicy czystej, gdzie otrzyma naf*0"' 
’ rs. 3.  3 -3—16735—

Dnia 10-go b. m. jadąc z ulicy Topi®' 0 
i Pragę do Synagogi,

zgubiono paleto letnią 
nowe, kortowe granatowe—atlasem P0^’,^!* 
Znalazca raczy oddać <io kantoru pan® x?ni» 

' Lewy, przy ulicy Przechodniej. Nr
■ nagrodą 3

Lmle do wyiiajęcia
Na ulicy WiluztJ. 
wym, I

pokoje~-iuie, suoi.3 i widne; balkoniki od dzie- 
ć-'ź. z *
zlewy. — Rozkłady wygodne — ceny umiarko
wane. —16173—5—6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia od 1-go Października r. b. 

jL K A & 
suchy i ciepły, na piarws;.ein piętrze, przy uli
cy Solnej. Nr 18, składający, się z salonu 
wielkiegp o trzech okne .;h. trzech pokoi, przed- 

a \ 
z komórką na drzt wo, trzema piwnicami igó< | 
rą wspólną. — ^Oglądać można od godziny 11 I 
rano ao 5 po południu codzienni^.

3-3—16873—

MIESZKANIA KAWALERSKIE 
na 3-m piętrze, składające się z trzech pokoi, 
z tarasem mającym piękny widok na Wisłę, 
z wodociągiem i watsrklozetem na tem samem 
piętrze, do wynajęcia od 1-go Paździerika r. b. 
za rs. 230. — Krakowskie-Przedmieście. dom 
Maksymiliana Fajansa Nr 52. 2—3—16850—

Do wynajęcia od 1-go Października

9 Ctaieloa 9.
Do wynajęcia natychmiast, lub cd Ś-go Mi 
chała, w domu całkowicie odnowionym: 1) na 
1-m piętrze sześć pokoi i przedpokój, pasarz, 
kuchnia i inne wygody z wodociągiem i zle
wem; 2) na 2-m piętrze takiż sam lokal; 3) 
facjata dwa pokoje i kuchnia również z wodo
ciągiem i zlewem, .a nadto sklep urządzony 
z całą elegancją. 2—6—16919—

o 3-oh oknach, utrzemy, suchy ciepły, 
z wspólnym przedpokojem.—Ulica Twarda Nr 6, 
drugie piętro od frontu. —16800—2r-2

Od Irgo Października do 1-go Lipca jest 
do odnijęcia:

Sześć Pokoi
s balkonem, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, 
dwoiła piwnicami, górą wspólną, z wodocią
giem j zlewem — piętro l-sze. — Wiadomość 
w kiosku w ogrodzie Saskia. 3—3—16722—

Jest do wynajęcia 
przy Ulicy Gęsiej pod Nr 2492A w domu 
zwanym. Lud winiarni a. od S-go Michała 1878 r. 
2 ogromne pokoje na warszta-ty lub na 
skłaciy towarów. — Wiadomość u miejscowego ' 
rządcy. 3—3—16682—

Do wyn ijęcia jeszcze kilka 
M I ’E "S Z K A Ń, 

i w nowym frontowym domu, alei Jerozolimskiej
Nr 47 za ogrodami Hozera, z prześlicznym ! 
widokiem na ogrody pomclogiiśne i folwark 
Świętokrzyski z jednej a na kolej Warsz.- 
Wiedeńską z drogiej strony, po cenach: 2 
p'okoiki 100 rs. stajnia na 5 koni 75; 3 poko- 

i je, przedpokój, kuchnia na parterze z piwni
cą. komórką i górą za rs. 220'rocznie; 3 po
koje, z tych salon "duży, przedpokój, kuchnia 
na parterze, z komórką, piwnicą i górą rs. 
280. — Oraz mniejsze mieszkania po 2 pokoje, 
kuchnia, alkowa, piwnica, komórka i góra, od 
132 do 180. ra. rocznie. Nadmienia się przy 
tem, że mlezzkania są wykończone według

. . . ... . obeenveh wyssgmś, a szosę w alei Jerozolim- I 
pokoju, passażn, kue„ni cbszernuj, spizaini . j zastąpił bruk nowo-położony. —16678— i 
a tomorka na drzuwo. trzema niwnier.tr.i i có- i —_____  . .......... - ■ • ................. 1

Z powodu nagłego wyjazdu jest do wyna- 
aw Alei Ujazdowskiej Nr 23, od 1-go 

ziarnina t r. do Wielkiej nocy r. p.

Mieszkanie,
składające eię z sześciu pokoi, kuchni, łazien
ki. Wodociągu i zlewu. — Bliższa wiadomość na |ą V.. o ’iC wynajęcia ua z-ru razuziemna na nowym- u.... .miejscu od godziny lÓ-tej do wieczoru. , Łesnno Nr 2, mieszkania 8, arngie pię- kwiecie Nr 17. — Wiadomość w magazy* > czy.—

3—3—16577— tro, do godziny 11 zrana.—16385—3-3 nie nasion 4-6—1655:— *

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączone*!

LOKALE i SKLEP,
i mieszkaniem frontowca, oraz Stajnia i 

I Wozownia, w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Uprsaś, do sprzedania. 
Twarda Nr 36. _ -16072—8-12

W domu gruntownie wyrestaurowanym 
Nr 2 Podwale, obok kolumny Zygmunta

Lokal frontowy,
na 1-m piętrze do wynajęcia od 1-go Paździer
nika r. b., z urządzeniem gazowem w całem 
lokalu.—Składający się z 5 pokoi, przedpoko
ju, kuchni z alkową i wodociągiem i t. p.— 
Okna wystawowe sklepowe w sali. 

3-6-16744-

j W d U ni b. m., jadąc z Zielonego Placu 
na ulicę ŻÓr p j£

i kolorowane, oficerów, w dużym formacie; M® 
; odniesie te fotografje na ulieę Żórawią Nr2^> 

mieszkania 6, otrzjina nagrodę. 
______________________ 2—3—16960—

i W piątek dnia 13-gę Września zostawia®? 
w dorożce na Nowym-Świecie, o godzinie 5 ^ 
z południa przed sklepem Jeziorowskiego ('•’’J 
nięte w papier P U D E Ł K v. 
od bransoletki z biżnterjami do reperacji, 
mianowicie: ze złamaną bransoletką, brośż®* 
i zepsutym medalionem, zawierającym 
mćdaliki i włosy—stanowiące, drogą po z»®^ 
łyeh pamiątkę. Uczciwy znalazca zwrócić 1 
ćhce te przedmioty do iiomu Resursy Oby*’, 
telskięj, Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 
pierwsze piętro, gdzie skład siodłana Br*11 
stettera—za" stosowną nagrodą.

oddzielny, z usługą i stołem, dla kobiety lu
biącej spokejnośó.—Wiadomość: Nowogrodzka 
Nr 21, dom p. Mausbergera, w bramie Nr 2. 
Tamże do sprzedania: zegarek damski, para
solka szara, suknie krotonowe, klizo-pompa i j 
durszlak duży miedziany. —16660—3—3 I

Ładny Pokój 
od frontu, dla męzczyzny, do najęcia w każ
dym czasse.—Warecka Nr 7, mieszkania 6. 
______ *• —16874-2-2

z dystrybucją i towarami galanteryjncmi, ,ł 
i przystępną cenę.—Ulica Elektoralna Nr 6* 
f _____________________-16491—4-6

Z powodu niespodziewanego wyjazdu, j®8* 
. do sprzedania

spożywczy i norymberski, dający prJ’' 
zwoite ntrzyman'e familji, z kontraktem k'"10. 
letnim i patentem. — Mieszkanie dogodrt’ 
z ogródkiem warzywnym. Ulica Pawia Nr 4U 
nowy. ’ 3—6—16641— —
<r-'i x cgs'ii i'iBiniiiSRiiiiwmi|ii|i|ii. ■.■errmwss»«*JE<*

Pokój duży
o 3-ch oknach,' prz? osobie zaennj, dla ko
biety porządnej, może być i z fortepianem i 
ze stołem, z4 eenę umiarkowaną od kfcżtego 
czasu. Złota, Nr 11, w oficynie.” Stróż wskaże.

2-3______________ — 16876 —
Jest do wynajęcia w każdym czasie

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, z meblami i z całem 
gospodarstwem, przy uliey Nowogrodzkiej Nr 
domu 12; można się zgłosić od godz 9 rano 
do 12 i cd 3 do 6 po południu.—16717—2—3

wtgo

z meblami, z usługą, za bardzo przystępną 
cenę.-— Wiadcmość na miejscu, od godz. 9—4, 
KrakoWskio-Przedmieście Nr 77 domu, miesz
kania 7 —16810-3-3


